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- 1 - 

Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1982 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 5-12 Mauritani 20 
DREJTORIA I 12-23 Mongoli 20 

Afganistani 12 Nepal 20 
Algjeri 12-13 Pakistan 20-21 

Bangladesh 13 Palestinë 21 
Birmani 13-14 Poloni 21 

Bashkimi Sovjetik 14 RAD Sahariane 21 
Cekosllovaki 14 Singapor 22 

Egjypt 15 Siria 22 
Emiratet e Bashkuara 15 Sri Lanka 22 

R.D.GJ. 15-16 Sudan 22 
Hungari 16 Tailandë 22 

HongKong 16 Tunizi 22-23 
Indi 17 Vietnam 23 

Indonezi 17 Drejtoria e II 23-40 
Irak 17 Afrika e Jugut 23 
Iran 17-18 Anglia 23-24 

Izrael 18 Angola 24 
Japoni 18 Argjentina 24 

Jemen i Veriut 18 Australi 24 
Jordani 18 Austri 24-25 

Kamboxhia 18 Azani 25-26 
Kina 18-19 Belgjikë 26 

Kore e Veriut 19 Bolivi 26 
Kore e Jugut 19 Belize 26 

Kuvait 19 Benine 26 
Laos 19 Bostvana 26 
Liban 20 Brazili 26 
Libia 20 Bregu i Fildisht 26 



 

 

Malajzia 20 Burundi 26 
  Maroku            20 

Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1982 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Uruguaj 39   
Venezuelë 39   

Voltë e Sipërme 39   
Xhamajkë 39   

Zaire 39   
Zambia 39   

Zelandë e Re 39   
Zimbabve 39-40   

Zvicër 40   
Drejtoria e III 40-49   

Bullgari 40-41   
Greqi 41-43   
Itali 43-45   

Jugosllavi 45-47   
Qipro 47   

Rumani 47-48   
Turqi 48   

Drejtoria e Org. 
Ndërkombëtare 

49-54   

Probleme të rëndësishme 
(Kosovë) 

54-56   

Dega e Shtypit 56-57   
Dega e Protokollit 57-71   
Dega Konsullore 71-74   
Dega e Kuadrit 74-75   

Dega Administrim-Financë 75-77   
Byroja Juridike 77   

Dega e Arkivit Historik 77   



 

 

 Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1982 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Cadi 26 Kongo 33 

Dahomei 27 Kosta Rika 33 
Danimarka 27 Kuba 33-34 

Rep.Domenikane 27 Lesoto 34 
Ekuador 27 Luksemburg 34 

El Salvador 27 Malgashi (Madagaskar) 34 
Etiopi 28 Mali 34 

Finlandë 28 Malta 34 
Franca 28-30 Mauricius 34-35 
Gambia 30 Meksikë 35 
Ganë 30 Monako 35 

Grenada 30 Namibi 35 
Guajanë 30 Nigeri 35 

Guatemala 30 Nikaragua 35-36 
Guinea 31 Norvegji 36 

Guine Bisao 31 Panama 36 
Guine Ekuatoriale 31 Peru 36 

R.F.GJ. 31 Portugali 36 
Haiti 31 Porto Riko 36 

Hollandë 32 Ruanda 36-37 
Honduras 32 Somali 37 

Irlandë 32 Sejshëll 37 
Islandë 32 Spanjë 37 

Kamerun 32 Suedi 37-38 
Kanada 32 Surinam 38 
Katar 32 SHBA 38 
Kenia 32-33 Tanzani 38-39 

Kepi i Gjelbër 33 Togo 39 
Kili 33 Trinidad Tobago 39 

Kolumbi 33 Uganda 39 



 

 

 
 
 
 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob
. 

Xhak. Shënime 

1 1 Protokoll i BP.,nr.62,dt.29.5.82 “Për përmirsimin e mëtej- 
shëm të drejtimit e të organ. të punës në organet 
shtetërore”. 

175 1 D 258 1-3 - 

2 2 Vendim i BP,nr.16, dt.22.1.82 “Mbi marrëveshjet për 
lidhjet hekurudhore me vendet fqinje”. 

25 1 D 258 4 - 

3 3 Vendim I BP., NR.82,DT.25.6.82 “Për ngritjen e 
mëtejshme të cilsisë së punës mësimore educative të 
shkolllës”. 

23 1 D 258 5 - 

4 4 Dokumenta mbi zgjedhjet e legjislaturës së 10 të 
KPopullor. 

108 - - - - F.P 

5 5 Dekret  për disa ndryshime  në KM.Vendim i PKPopullor, 
nr. 287, dt.26.10.82.Udhëzime të PKPopullor. 

15 - - - - F.P 

6 6 Vendim i KM, NR.134,DT.25.L5.82.Udhëzim i KM, nr.5, 
dt. 22.10.82.Akte të KMinistrave. 

173  - - - F.P 

7 7 Vendim i KM, nr.336, dt.25.11.1982 “Për valutën dhe 
sendet  që mund të dërgohen nga të arratisurit”. 

7 1 D 258 6 - 

8 8 Vendim i KM,nr.243,dt.27.8.82 “Mbi ruajtjen e sekretit”. 23 1 D 258 7 - 
9 9 Vendim i KM,nr.226,dt.11.8.82 “Për sjelljen dhe dërgimin 

e sendeve si edhe për tagrin doganor”. 
8 1 D 258 8 - 

10 10 Vendim iKM, nr.2,dt.4.1.1982.Vendim i KM.nr.281, 
dt.12.10. 82 “Për bursat e studentëve e pasuniversitarve 
jashtë shtetit” 

43 1 D 258 9 - 

11 11 Vendime të KM që trajtojnë problem të kuadrit. 6 1 D 258 10  
12 12 Vendime të KM, nr.130.dt.10.5.82,nr.5, dt.22.10.82 dhe 

nr.349,dt.3.12.82. “Mbi veprimtarinë financiare”. 
69 - - - - F.P 

13 13 Vendime të KM që nuk kanë të bëjnë direkt me MPJ-në. 173     F.P 

14 14 Miratime të KM për planin e shkëmbimeve kulturore, 
shken- core, etj me shtetet e tjera. 

100 1 D 258 11-12 - 



 

 

15 15 KMinistrave i  dërgohet p/projekt rregullorja tip e 
ministrive, sipas kërkesës së tij. 

10 1 X 259 13 - 

16 16 Mir.  nga KM të tekstit tip të Prot. për një ndryshim  në 
marrë veshjen për shkëmbimin e mallrave dhe pagesave 
për vitet 82-85, vendim nr.330,dt.13.8.81 për pjesëmarrje 
ne  panaire. 

26 1 X 259 14 - 

17 17 Udhëzime dhe urdhëresa të KM për problem të ndryshme. 219 - - - - F.P 

18 18 Tematika e problemeve të KMinistrave. 14 - - - - F.P 

19 19 Telegrame të KM, për njoftime mbledhjesh e problem, etj. 17 - - - - F.P 

20 20 Plani i kolegjumit të MPJ-së për vitin 1982.  3 1 X 259 15 - 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

21 21 Mbledhje e kolegjumit të MPJ-së, mbi vrejtjet e R.Alisë. 15 1 X 259 16 - 
22 22 Mbledhje e kolegjumit, dt.9.2.82:1-Për përdorimin e drejte 

të kuadrit në përfaqësi, 2-mbi pritjen e miqve, 3-mbi 
përgatit- jen ushtarake,4-mbi realizimin e detyrave në 
arkiv. 

45 1 X 259 17  

23 23 Mbledhje e kolegj. të muajit shkurt: “Struktura e MPJ-së”.  31 1 X 259 18 - 
24 24 Mbledhje e kolegj.,20.3.82: “Vrejtje për objektivat e MPJ-

së” 
6 1 X 259 19 - 

24/1 24/1 Mbledhje e kolegjimut, maj 1982 mbi konferencën e  detit. 21 1 X 259 20 - 
24/2 24/2 Protokoll mbi takimin e R.Maliles me amb. tanë në MPJ. 90 1 X 259 21-22 - 
25 25 Mbledhje e kol. dt.3-27.7.82” Mbi prot. e BP për 

strukturen” 
40 1 X 259 23 - 

26 26 Mbledhje e kol.dt.7.8.82:1-Mbi prop. Për 70 vjetorin e 
Pavar- sisë, 2-Mbi përgatitjen për Sesionin e 37 të OKB-
së. 

51 1 X 259 24 - 

27 27 Mbledhje e kol., dt.20.9.82: Mbi tradhtarin Nesti Nase. 2 1 X 259 25 - 
28 28 Mbledhje e kol., dt.27.9.82.Qendrimi i vendeve 

revizioniste ndaj vendit tonë.Konkluzione e detyra. 
27 1 X 259 26 - 

29 29 Mbledhje e kol.,dt.14.10.82:Mbi aktivitetin e delegacionit 
tonë në Sesionin e 37-të  të OKB-së. 

7 1 X 259 27 - 

30 30 Mbledhje e kol., dt.26.11.82:Mbi fjalimin e E.Hoxhës në 38 1 X 259 28 - 



 

 

takim me zgjedhësit. 
31 31 Mbledhjet e kol.,dt.6 dhe 23.12.82:1-Shtypi i huaj për 

vendin tonë,2-Rregullore për ardhjen në atdhe të 
diplomatëve,3-Propaganda në Afrikë. 

53 1 X 259 29 - 

32 32 Objektivat dhe plani i masave të MPJ-së për vitin 1982. 119 1 X 259 30-32  
33 33 Planet e punës së Drejtorisë së I-rë 36 1 X - - Nuk mik. 

34 34 Planet e punës së Drejtorisë së II-të 56 1 X - - Nuk mik. 

35 35 Planet e punës së Drejtorisë së III-të 15 1 X - - Nuk mik. 

36 36 Planet e punës së Drejtorisë së IV-të 64 1 X - - Nuk mik. 

37 37 Plane pune dhe analiza vjetore e Degës së Protokollit. 11 1 X - - Nuk mik. 

37/1 37/1 Analiza vjetore e financës për vitin 1982. 17 1 X - - Nuk mik. 

38 38 Plane pune dhe analiza vjetore e Komitetit të MKBJ. 16 1 X - - Nuk mik. 

38/1 38/1 Plane pune të degës së shtypit për vitin 1982. 6 1 X - - Nuk mik. 

38/2 38/2 Plane pune dhe analiza vjetore e vitit1982 të D. 
konsullore 

14 1 X - - Nuk mik. 

38/3 38/3 Informacion mbi vendosjen në MPJ të buletinit ditor. 6 1 X - - Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

38/4 38/4 Shënime të lira nga armiku Nesti Nase 10 1 X 259 33 - 
38/5 38/5 Mbi analizën e bërë për drejtorin e ZSHTD-së L.Uruçi 6 1 X 259 34 - 
39 39 Plane pune,analiza, si edhe vlerësime të MPJ-së për 

përfaqë- sinë Algjer.  
82 2 D - - Nuk mik. 

40 40 Idem-përfaqësia Argjentinë. 82 2 D - - Nuk mik. 

41 41 Idem-përfaqësia Austri. 139 2 D - - Nuk mik. 

42 42 Idem-përfaqësia Bullgari. 66 2 D - - Nuk mik. 

43 43 Idem-përfaqësia Cekosllovaki. 81 2 D - - Nuk mik. 

44 44 Idem-përfaqësia Egjypt. 114 2 D - - Nuk mik. 

45 45 Idem-përfaqësia Francë. 80 2 D - - Nuk mik. 

46 46 Idem-përfaqësia Greqi. 58 2 D - - Nuk mik. 

47 47 Idem-përfaqësia RDGJ. 94 2 D - - Nuk mik. 

48 48 Analizë e punës në përfaqësinë Hungari. 68 2 D - - Nuk mik. 

49 49 Analizë e punës në përfaqësinë Itali. 84 2 D - - Nuk mik. 

50 50 Analizë e punës në përfaqësinë Jugosllavi. 131 2 D - - Nuk mik. 



 

 

51 51 Analizë e punës në përfaqësinë Kinë. 137 2 D - - Nuk mik. 

52 52 Analizë e punës në përfaqësinë Kore. 96 2 D - - Nuk mik. 

53 53 Analizë e punës në përfaqësinë Kubë. 62 2 D - - Nuk mik. 

54 54 Analizë e punës në përfaqësinë Meksikë. 152 2 D - - Nuk mik. 

55 55 Analizë e punës në Misionin N.Y. 40 2 D - - Nuk mik. 

56 56 Analizë e punës në përfaqësinë Poloni. 53 2 D - - Nuk mik. 

57 57 Analizë e punës në përfaqësinë Rumani. 98 3 D - - Nuk mik. 

58 58 Analizë e punës në përfaqësinë Suedi. 110 3 D - - Nuk mik. 

59 59 Analizë e punës në përfaqësinë Tanzani. 41 3 D - - Nuk mik. 

60 60 Analizë e punës në përfaqësinë Turqi (Ankara). 32 3 D - - Nuk mik. 

61 61 Analizë e punës në përfaqësinë Turqi-Kon.Përgj.Stamboll 47 3 D - - Nuk mik. 

62 62 Analizë e punës në përfaqësinë Vietnam. 63 3 D - - Nuk mik. 

63 63 Temat e zhvilluara në debatin politik javor në MPJ. 11 3 X 259 35 - 
64 64 Udhëzime, qarkore të MPJ-së me përf.tona diplomatike. 110 3 D 259 36-37 - 
65 65 Udhëzime, qarkore për dërgimin e postës diplomatike dhe 

ruajtjen e sekretit. 
14 3 D 259 38 - 

66 66 Udhëzimë, qarkore të MPJ-së për disa përf. ku kërkohet 
raport mbi punën me studentët e pasuniversitarët.  

9 3 D 259 39 - 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. TITULLI I DOSJES 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

67 67 Udhëzime, qarkore për disa përf.ku u kërkohet të sjellin 
literaturë për ruajtjen e p.ushqimore nga lendet 
helmuese. 

4 3 X 259 40 - 

68 68 Korresp. e MPJ-së me perf. tona për problem të 
ndryshme. 

136 3 D 259 41-42 Fl.104=k 

69 69 Vrejtje perfaqësisë Vjenë lidhur mbi dërgimin jo të rregullt  
të korrespondencës. 

4 3 X 259 43 Trajtohen 
L. v.2003. 

70 70 Korresp. me MKomunik., MTr.B. lidhur mbi qendrimet e 

shoferave tanë, turistëve austriak ngritur nga përf.Vjenë. 
12 3 D 259 44 Fl.10=k 

71 71 Korresp. me MFinancave lidhur me kurset jo tregtare nga 
vendet e rublës, kleringut, etj.Mbi prob. e pasurive të 
shqipt. 

39 3 X 259 45 - 

72 72 Korresp. me AShkencave mbi Konferencën Kombëtare të 
formimit të popullit shqiptar.  

41 3 D 259 46 - 



 

 

73 73 Mbi aktivitetet shkencore të AShkencave për vitin 1982. 17 3 X 259 47 - 
74 74 Mbi ftesë të KShkencës e Teknikës për pjesëmarrje në 

specializime, kualifikime jashtë shtetit.(vitet 1976-80). 
26 3 X 259 48 - 

75 75 Korres. me RTSH-në:”Mbi propozimet për shkëmbim 
propa gande, planin e aktiviteteve të RTSH-së për vitin 
1982”. 

27 3 X 259 49 - 

76 76 Korresp. me MShendetsisë për kurimin e të sëmurve, etj. 30 3 D 259 50 - 
77 77 Mbi kërk. e MPB për kapjen e e rad. 1979-82 të N.Nases. 3 3 D 259 51 - 
78 78 Mbi p/udhëzimin e MPB për hetimin e e çeshtjeve penale 

të kryera nga të huajt. 
16 3 D 259 52 - 

79 79 Korresp. me MEnergjitikës për problemet e naftë-gazit, 
për dërgim specialistësh, etj. 

8 3 X 259 53 - 

80 80 Korres. me DPArkivave mbi aktivitetet e vitit 1982. 6 3 X 259 54 - 
81 81 Korres.me MIUshqimore mbi disa aktivitete 

ndërkombëtare. 
7 3 X 259 55 - 

82 82 Mbi kërkesën e MAKulturës, për të dhënë mendim për 
librin”BAJRAM Curri” të Skender Drinit, 

4 3 X 259 56 - 

82/1 82/1 Material mbi marrëveshjet kulturore,shoqatat e miqësisë 
dhe miqt e Shqipërisë në botë. 

25 3 X 259 57 - 

82/2 82/2 Info i MPB mbi oficerin Ilia Zhulati dhe info të tjera të 
MPB. 

25 3 K 259 58 1-25=k 

83 83 Relacione dhe info dërguar KQ (sektorit të jashtëm) 78 3 X 259 59-60 - 
84 84 Info të MPJ-së për problem të ndryshme dërguar 

udhëheqjes ( janar-qershor 1982).  
375 3 D 259 61-67 - 

Nr. 
Rendor 

Nr. i 
Dosjes Titulli i Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

84/1 84/1 Info dërguar udhëheqjes  qershor-dhjetor 1982. 325 4 D 259 68-73 - 
84/2 84/2 Info të MPJ, MTrJ për problem me shtete të ndryshme 

dhe analiza vjetore e këtyre problemeve gjatë vitit 1982. 
352 4 D   Nuk mik. 

84/3 84/3 Info i MPJ-së për MPB(H.Isai) lidhur me kërkesat e 
shtetas ve grek në Shqipëri për riatdhesim. 

4 4 X 259 74 - 

85 85 Buletin i MPJ-së për muajin Janar 14 4 D - - Nuk mik 

86 86 Buletin i MPJ-së për muajin Shkurt 48 4 D - - Nuk mik 

87 87 Buletin i MPJ-së për muajin Mars 41 4 D - - Nuk mik 



 

 

88 88 Buletin i MPJ-së për muajin Prill 75 4 D - - Nuk mik 

89 89 Buletin i MPJ-së për muajin Maj 85 4 D - - Nuk mik 

90 90 Buletin i MPJ-së për muajin Qershor 41 4 D - - Nuk mik 

91 91 Buletin i MPJ-së për muajin Korrik 63 4 D - - Nuk mik 

92 92 Buletin i MPJ-së për muajin Gusht 34 4 D - - Nuk mik 

93 93 Buletin i MPJ-së për muajin Shtator 57 4 D - - Nuk mik 

94 94 Buletin i MPJ-së për muajin Tetor 45 4 D - - Nuk mik 

95 95 Buletin i MPJ-së për muajin Nëndor-Dhjetor 94 4 D - - Nuk mik 

96 96 Buletin ditor  i MPJ-së 17-30 prill1982 171 4 X - - Nuk mik 

97 97 Buletin ditor  i MPJ-së  3-31 maj 1982 157 4 X - - Nuk mik 

98 98 Buletin ditor  i MPJ-së  1qershor-30 korrik 1982 191 4 X - - Nuk mik 

99 99 Buletin ditor  i MPJ-së 2gusht-10 dhjetor 1982 191 5 X - - Nuk mik 

100 100 Informacione ditore të MPJ-së 04-31 janar 1982 12 5 X - - Nuk mik 

101 101 Informacione ditore të MPJ-së 05-23 shkurt 1982 6 5 X - - Nuk mik 

102 102 Informacione ditore të MPJ-së 02-31 mars 1982 13 5 X - - Nuk mik 

103 103 Informacione ditore të MPJ-së 19-30 prill 1982 4 5 X - - Nuk mik 

104 104 Informacione ditore të MPJ-së 3-27 maj 1982 36 - - - - Shkrire 

105 105 Informacione ditore të MPJ-së 17-28 qershor 1982 19 5 X   Nuk mik 

105/1 105/1 Info mbi lëvizjet kundër armëve atomike në 
E.Perëndimore, kritikët jugosllavë dhe të propagandës së 
huaj për librin e V.Didijerit “Shtesa të reja për biografinë e 
Titos”.  

116 5 X 259 75-76 - 

106 106 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Algjeri. 9 5 D - - Nuk mik 

107 107 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf.Argjentinë. 2 5 X - - Nuk mik 

108 108 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Austri. 21 5 D - - Nuk mik 

109 109 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Bullgari. 3 5 X - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

109/1 109/1 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Egjypt. 1 5 K - - Nuk mik, 
fl.1=k 

110 110 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Greqi. 3 5 X - - Nuk mik 

111 111 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. RDGj. 16 5 D    
K 

- - Nuk mik, 
fl.1=k 



 

 

112 112 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Itali 5 5 D - - Nuk mik 

113 113 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Jugosllavi 13 5 X - - Nuk mik 

114 114 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Kore 1 5 K - - Nuk mik, 
fl1=k 

115 115 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Kubë 5 5 X - - Nuk mik 

116 116 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Meksikë 10 5 D - - Nuk mik 

117 117 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave Misioni N.Y 19 5 D - - Nuk mik 

118 118 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Poloni 46 5 X - - Nuk mik 

119 119 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Rumani 7 5 D - - Nuk mik 

120 120 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Suedi 8 5 D - - Nuk mik 

121 121 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Turqi 5 5 D - - Nuk mik 

122 122 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Vietnam 5 5 D - - Nuk mik 

122/1 122/1 Proces verbal i asgjësimit të dokumentave përf. Tanzani 19 5 X - - Nuk mik 

123 123 Korresp e MPJ-së me përf. për urimet eVitit të Ri, etj. 45 - - - - F.P 

124 124 Letra nga populli  për MPJ-në. 63 - - - - F.P 

125 125 Mbi letrën e qytetares Elpiza Kocani. 7 - - - - F.P 

126 126 Tel.urimi E.Hoxhës nga shqiptarët jashtë atdheut. 17 5 D 259 77 - 
126/1 126/1 Letër e P.Bitës drejtuar R.Alisë 3 5 X 259 78 - 
127 127 Letra nga të huajt 7 - - - - F.P 

128 128 Letra nga dëgjuesit e huaj të Radio Tiranës 87 - - - - F.P 

129 129 Letra e telegrame nga miq italian 36 5 X   Nuk mik 

130 130 Letra e prof.Androkli Baltadorit për E.Hoxhën. 5 5 D 259 79 - 
131 131 Letër për E.Hoxhën nga një ish student i Liceut të Korçës 5 5 X 259 80 - 

N132 132 Letër e deputetit francez për Kryetarin e KPopullor. 7 5 X 259 81 - 
133 133 Letra nga qytetarë francez. 21 - - - - F.P 

134 134 Letra, libra nga shtetas grek  për E.Hoxhën. 27 5 D 259 82 - 
135 135 Letra nga qytetar polak. 6 5 X 259 83 - 
136 136 Letra nga qytetarë gjermano-lindor. 8 5 X 259 84 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

137 137 Letër nga një grup studentësh hungarez për të vizituar 
Shqipërinë,letër e një studiuesi sovjetik ne fushën e biol. 

8 5 X 259 85 - 



 

 

138 138 Letër nga një qytetar suedez që kërkon të jetojë në 
Shqipëri me shpenzimet e tij. 

2 5 X 259 86 - 

138/1 138/1 Notë e përf.egjyptiane në Tiranë rreth vdekjes së 
M.Shehut. 

6 5 X 259 87 - 

138/2 138/2 Letra nga përf. të ndryshme për Presidentin, 
Kryeministrin  

38 5 X - - Nuk mik 

139 139 Korres. me KQ, me përf. tona për dërgim  të ditareve 
politik të E.Hoxhës. 

14 5 D - - Nuk mik 

140 140 Korres. e MPJ-së me përf.tona për dërgim material, etj. 305 - - - - F.P 

141 141 Korr. për lëvizje personash, me shërbim ose korier të MPJ. 197 - - - - F.P 

  DREJTORIA E PARE       
142 142 Afganistan.Opinioni afgan për vendin tonë. 6 6 D - - Nuk mik 

143 143 Marrëdhëniet e  Afganistanit me shtete të tjera. 15     F.P 

144 144 Algjeri.Opinione të personaliteteve e diplomatëve algjerian 
për vendin tonë. 

180 6 D - - Nuk mik 

145 145 Bisedë e Ministrit të Jashtëm të Shqipërisë me homologun  
algjerian në OKB. 

12 6 D 259 88 - 

146 146 Kërkesë e algjerianëve për përkrahje candidature për 
postin e gjykatësit në Gjykatën Ndërkombëtare, etj. 

14 6 D 259 89 - 

147 147 Mbi vizitën e lamtumirës së amb.algjerian në vendin tone. 20 6 D 259 90 - 
148 148 Mbi pjesëmarrjen e delegacionit sindikal algjerian në 

Kongresin e 9-të të BPSH-së. 
8 6 D 259 91 - 

149 149 Mbi vizitën e delegacionit algjerian të Muxhahidinëve. 70 6 D 259 92-93 - 
150 150 Mbi pjesëmarrjen e del. algjerian të rinisë në Kon.e 8-të të 

BRSH-së. 
8 6 D 259 94 - 

151 151 Mbi vizitën e Ministresë së Arsimit në Algjeri 35 6 D 259 95 - 
152 152 Mbi del. e Institutit Kombëtar Agronomik të Algjerisë 11 6 D 259 96 - 
153 153 Mbi kërkesën për vizitë në Shqipëri të M.Ind. së Algjerisë. 7 6 D 259 97 - 
154 154 Mbi marrëdhëniet politike shqiptaro-algjeriane. 40 6 D 259 98 - 
155 155 Shtypi, radio,opinioni algjerian për vendin tonë. 71 6 D - - Nuk mik 

156 156 Veprimtari kushtuar festive të dy vendeve. 8 6 D - - Nuk mik 

157 157 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  83 6 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 



 

 

158 158 Mbi specialistët tanë të naftës në Algjeri. 14 - - - - F.P 

159 159 Mbi ftesën algjeriane për pjesëmarrje në Panairin e 
Algjerit. 

2 6 D - - Nuk mik 

160 160 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në Panairin e Librit-Algjer. 29 6 X - - Nuk mik 

161 161 Mbi marrëveshjen kulturore midis dy vendeve. 27 6 D 259 99 - 
162 162 Mbi protokollin midis universiteteve të Tiranës e Algjerit, 

në fushën e bashkëpunimit shkencor, Algjer më 23.3.82. 
72 6 D 259  100 -

101 
- 

163 163 Mbi marrëv. e ATSH-së me ASP-në,Agjensia e lajmeve algj. 42 6 D 260 102 - 
164 164 P/protokoll për shkëmbime sportive midis dy vendeve. 7 6 D 260 103 - 
165 165 Shkëmbim vizitash artistësh, relacion i vizitës së Feim 

Ibrahimit, Dalan Shapllos  në Algjeri. 
14 6 D 260 104 - 

166 166 Mbi bashkëpunimin midis dy universiteteve. 8 6 X - - Nuk mik 

167 167 Shkëmbime ne fushën e RTSH-së, relacion i grupit të xhiri 
mit të filmit të P.Latit që vizitoi Algjerinë. 

38 6 D - - Nuk mik 

168 168 Mbi studentët dhe pasuniversitarët tanë në Algjeri. 43 - - - - F.P 

169 169 Rreth hapjes së një ekspo. të piktorve algjerian në 
Shqiperi. 

25 6 D - - Nuk mik 

170 170 Mbi gjendjen politike të brendshme në Algjeri. 78 - - - - F.P 

171 171 Mbi marrëdhëniet politike të Algjerisë me shtetet e tjera. 116 - - - - F.P 

172 172 Mbi gjendjen ekonomike të Algjerisë dhe marredheniet eko 
nomike të saja me vendet e tjera. 

7 - - - - F.P 

173 173 Bangladesh.Mbi një mesazh të H.M.Eshrad i Rep.së Bang 
ladeshit për Adil Carçanin. 

8 6 D 260 105 - 

174 174 Opinione  të diplomatëve të Bangladeshit për vendin tonë. 21 6 D - - Nuk mik 

175 175 Mbi përkrahjen e kandidaturës së Bangladeshit per FAO. 3 6 D 260 106 - 
176 176 Rreth vizitës së lamtumirës së Ambas. të Bangladeshit. 8 6 D 260 107 - 
177 177 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve tona. 30 6 D 260 - - 
178 178 Kërkesë për materialet tona nga diplomatë të 

Bangladeshit 
3 - - - - F.P 

179 179 Mbi gjendjen e brendshme politike të Bangladeshit. 7 - - - - F.P 

180 180 Birmani.Opinione të diplomatëve birman për vendin tonë. 28 6 D   Nuk mik 

181 181 Mbi takimet e Ambas. Shqiptar me Presidentin, Ministrin 
e Jashtëm të Birmanisë, etj. 

10 6 D 260 108 - 



 

 

182 182 Mbi gjendjen e brendshme politike dhe politiken e 
jashtme të Birmanisë. 

19 - - - - F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

183 183 B.Sovjetik.Ftesë për stud. shqiptar nga studentët rus për 
të marr pjesë në Mbledhjen Evropiane të Studentëve-
Minsk. 

3 6 X 260 109 - 

184 184 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me BSovjetik. 194 6 D 260 110-
111 

- 

185 185 Shtypi dhe propaganda sovjetike për vendin tonë. 73 6 D - - Nuk mik 

186 186 Kërkesë sovje. për shlyerjen e kreditit, nëpërmjet 
përf.çeke. 

19 6 K 260 112 1-19=k 

187 187 Mbi gjendjen e brendshme politike në BSovjetik. 237 - - - - F.P 

188 188 Mbi marrëdhëniet politike të BS me shtetet e tjera. 569 - - - - F.P 

189 188/1 Idem. 65 - - - - F.P 

190 189 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të BSovjetik. 59 - - - - F.P 

191 190 Marrëdhëniet ekonomike të BS me shtetet e tjera. 26 - - - - F.P 

192 191 Cekosllovakia. Opinione të diplom. çek për vendin tonë. 27 6 D   Nuk mik 

193 192 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Cekosllovakinë. 119 6 D 260 113-
114 

- 

194 193 Mbi qendrimet e diplomatëve çek në Shqipëri. 1 6 D 260 115  
195 194 Opinioni public çek për vendin tonë. 62 6 D - - Nuk mik 

196 195 Veprimtari për festat. 9 6 D - - Nuk mik 

197 196 Nota çeke për dërgim buletinesh, për ministrin e 
bujqësisë. 

12 - - - - F.P 

198 197 Marrëdhëniet tregtare me Cekosllovakinë. 151 6 D - - Nuk mik 

199 198 Mbi kursin jotregtar të lekut me Kosovën. 19 6 X 260 116 - 
200 199 Propozime çeke për shkëmbime kulturore 7 6 D - - Nuk mik 

201 200 Mbi gjendjen e brendshme politike të Cekosllovakisë. 125 - - - - F.P 

202 201 Mbi marrëdhëniet politike të Cekisë me shtetet e tjera. 179 - - - - F.P 

203 202 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Cekisë. 150 - - - - F.P 

204 203 Marrëdhëniet ekonomike të Cekisë me shtetet e tjera 59 - - - - F.P 

205 204 Mbi gjendjen e brendshme kulturore të Cekisë. 8 - - - - F.P 



 

 

206 205 Egjypt.Opinione të diplomatëve egjyptiane për Shqiperine. 77 7 D - - Nuk mik 

207 206 Kërkesë egjypt. për përkrahje në konferenca të ndryshme 23 7 D 260 117 - 
208 207 Shkëmbime delegacionesh. 18 7 D 260 118 - 
209 208 Marrëdhëniet politike mes dy vendeve. 21 7 D 260 119 - 
210 209 Opinioni publik egjyptian për vendin tonë. 20 7 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

211 210 Veprimtari për festat kombëtare. 5 7 D - - Nuk mik 

212 211 Shkëmbim specialistësh në fushën e BTSH-së. 5 - - - - F.P 

213 212 Mbi mosmarrëveshjet e TrShqip-it me Ag. Detare 
egjyptiane 

36 7 D 260 120 - 

214 213 Marrëdhëniet tona tregtare me Egjyptin. 49 7 D - - Nuk mik 

215 214 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve. 3 7 D 260 121 - 
216 215 Mbi miqt egjyptian dhe veprimtaritë e tyre në drejtimin 

tonë 
20 7 D 260 122 - 

217 216 Veprimtaritë e shkrimtarve, gazetarve egjyptian për Shqip.  26 7 D 260 123 - 
218 217 Mbi bashkëpunimin mes akademive, universiteteve, etj. 17 7 D - - Nuk mik 

219 218 Pala egjyptiane ofron dy bursa studentësh. 2 - - - - F.P 

220 219 Ftesa për veprimtari kulturore-artistike. 4 7 D - - Nuk mik 

221 220 Mbi shkëmbimin e ansambleve. 10 7 D - - Nuk mik 

222 221 Mbi gjendjen e brendshme politike të Egjyptit. 114 - - - - F.P 

223 222 Marrëdhëniet politike të Egjyptit me shtetet e tjera. 251 - - - - F.P 

224 223 Mbi gjendjen ekonomike dhe marr. eko. me shtetet e tjera. 27     F.P 

225 224 Emiratet e Bashkuara.Kërkesë për material për enciklo 
pedinë islamike. 

1 - - - - F.P 

226 225 R.D.Gjer.Opin. të diplomatëve gjer.lindor për Shqipërinë. 9 7 D   Nuk mik 

227 226 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me RDGJ-në. 99 7 D 260 124-

125 
- 

228 227 Opinioni public gjermano lindor për vendin tonë. 114 7 D - - Nuk mik 

229 228 Veprimtari për festat kombëtare. 5 7 D - - Nuk mik 

230 229 Marrëdhëniet tregtare me RDGJ-në. 147 7 D - - Nuk mik 

231 230 Për kursin lek-markë, për shkëmbimet jo tregtare. 11 7 D 260 126 - 



 

 

232 231 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në Panairin e Laipsigut. 88 7 D - - Nuk mik 

233 232 Mbi linjën ajrore Interflug Berlin-Tiranë. 1 7 D 260 127  
234 233 Ftesë për albanologët gjerman në “Konferencën e formimit 

të popullit shqiptar”. 
18 7 D - - Nuk mik 

235 234 Ftesa nga pala gjemane për veprimtari kulturore, etj. 12 7 X - - Nuk mik 

236 235 Mbi gjendjen e brendshme politike të RDGJ-së. 94 - - - - F.P 

237 236 Marrëdhëniet politike të RDGJ-së me shtetet e tjera. 195 - - - - F.P 

238 237 Mbi gjendjen ekonomike të RDGJ. 86 - - - - F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

239 238 Marrëdhëniet ekonomike të RDGJ-së me jashtë. 107 - - - - F.P 

240 239 Mbi gjendjen kulturore dhe marr. e saj me shtetet e tjera.  21 - - - - F.P 

241 240 Hungaria.Opinione të diplomatëve hungarez për Shqip. 61 7 D - - Nuk mik 

242 241 Kërkesë hung. Për përkrahje candidature për OKB. 1 7 D 260 128 - 
243 242 Marrëdhëniet politike me Hungarinë. 102 7 D 260 129-

130 
- 

244 243 Letër e një hung. ku shprehen konsideratat për M.Shehun 5 7 D 260 131  
245 244 Opinioni i brendshëm hungarez për vendin tonë. 367 7 D - - Nuk mik 

246 245 Opinione të një shtetasi hungarez për vendin tonë. 3 7 X - - Nuk mik 

247 246 Veprimtari për festat kombëtare. 11 7 D - - Nuk mik 

248 247 Marrëdhëniet tregtare me Hungarinë. 205 7 D - - Nuk mik 

249 248 Mbi kursin jo tregtare Lek-Korona. 26 7 X 260 132 - 
250 249 Mbi marrëveshjen ajrore me Hungarinë. 59 7 D 260 133-

134 
- 

251 250 Mbi disa çrregullime në aeroportin e Budapestit, etj. 6 7 X 260 135  
252 251 Ftesë hungareze për disa veprimtari kulturore-sportive, 

etj. 
14 7 D - - Nuk mik 

253 252 Mbi gjendjen e brendshme politike të Hungarisë. 192 - - - - F.P 

254 253 Mbi marrëdhëniet politike te Hungarisë me shtetet e tjera. 381 - - - - F.P 

255 254 Mbi gjendjen ekonomike të Hungarisë. 153 - - - - F.P 

256 255 Marrëdhëniet ekonomike të Hungarisë me shtetet e tjera. 111 - - - - F.P 

257 256 Mbi gjendjen kulturore dhe marr. kult. me shtetet e tjera. 27 - - - - F.P 

258 257 Hong Kong. Dërgohet një material. 2 - - - - F.P 



 

 

259 258 Indi.Opinione të diplomatëve indian për vendin tonë. 33 7 D   Nuk mik 

260 259 Marrëdhëniet politike mes të dy palëve. 3 7 D 260 136  
261 260 Mbi një shkrim të një gazetari indian për vendin tonë. 1 7 D   Nuk mik 

262 261 Mbi një letër të një indian për kryeministrin tonë. 2 - - - - F.P 

263 262 Propozime të palës indiane për shkëmbime tregtare. 11 7 X - - Nuk mik 

264 263 Mbi marrëdhëniet politike të Indisë me shtetet e tjera. 9 - - - - F.P 

265 264 Indonezi.Opinione të diplomatëve indonezian për Shqip. 11 7 D - - Nuk mik 

266 265 Mbi marrëdhëniet politike me Indonezinë. 2 7 D 260 137 - 
267 266 Mbi marrëdhëniet politike të Inonezisë me shtetet e tjera. 10 - - - - F.P 

268 267 Irak.Opinione të diplomatëve irakian për vendin tonë. 39 8 D   Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 
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Flet. 
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269 268 Takim i Min. të Jashtëm shqiptar me homologun irakian, 
qendrimi ynë ndaj konfliktit Irak-Iran. 

12 8 D 260 138 - 

270 269 Ftesë për dërgim delegacione rinie. 3 8 D 260 139 - 
271 270 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 20 8 D 260 140 - 
272 271 Ftesë irakiane për Panairin e Bagdadit. 8 8 D - - Nuk mik 

273 272 Mbi gjendjen e brendshme politike të Irakut. 6 - - - - F.P 

274 273 Mbi marrëdhëniet politike të Irakut me shtetet e tjera. 103 - - - - F.P 

275 274 Iran.Opinione të diplomatëve iranian për vendin tonë. 110 8 D - - Nuk mik 

276 275 Takime të Ambasadorit shqiptar me personalitete 
iraniane. 

24 - - - - Dos.280 

277 276 Mbi vizitën e delegacionit iranian në Shqipëri. 68 8 D 260 141 - 
278 277 Mbi marrëdhëniet politike mes dy vendeve. 21 8 D 260 142 - 
279 278 Kërkesë e palës iraniane për CV e Min. të Jashtëm. 2 8 D 260 143 - 
280 279 Korres. me përf.iraniane për dërgim e marrje materiali. 28 - - - - F.P 

281 280 Mbi marrëdheniet tregtare me Iranin. 117 8 D - - Nuk mik 

282 281 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në Panairin e Teheranit. 57 8 D - - Nuk mik 

283 282 Mbi bashkëpunimin e agjensive telegrafike të dy vendeve. 22 8 D 260 144 - 
284 283 Mbi vizitën e bërë të gazetarit iranian në Shqipëri. 15 8 D 260 145 - 
285 284 Mbi bashkëpunimin ndërmjet dy radiotelevizioneve tanë. 4 8 X 260 146 - 
286 285 Kërkesë e palës iraniane për blerje filmash. 6 8 D - - Nuk mik 



 

 

287 286 Kërkesë e një student iranian. 2 - - - - F.P 

288 287 Ftesë iraniane për veprimtari kulturore-sportive. 6 8 D - - Nuk mik 

289 288 Mbi gjendjen e brendshme politike të Iranit. 35 - - - - F.P 

290 289 Marrëdhëniet politike të Iranit me shtetet e tjera. 192 - - - - F.P 

291 290 Mbi marrëdhëniet ekonomike të Iranit me shtetet e tjera. 5 - - - - F.P 

292 291 Izrael.Mbi ftesën izraelite për pjesëmarrje në festën e Izr. 1 8 D 260 147 - 
293 292 Marrëdhëniet politi8ke të Izraelit me shtetet e tjera. 9 - - - - F.P 

294 293 Japoni.Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
Jap. 

21 8 D 260 148 - 

295 294 Opinione të diplomatëve japonez për vendin tonë. 38 8 D   Nuk mik 

296 295 Marrëdheniet pëolitike ndërmjet dy vendve. 80 8 D 260 149 - 
297 296 Shtypi japonez për vendin tonë. 9 8 D - - Nuk mik 

298 297 Interesim i dipl. japonez për dëmet e tërmetit në Shqipëri. 3 8 D 260 150  
299 298 Marrëdhëniet tregtare ndërmjet dy vendeve. 34 8 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 
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300 299 Mbi vizitën e delegacionit të shoq. së miqësisë Jap-
Shqiperi. 

5 8 X 260 151 - 

301 300 Kërkesë e gazetarve japonez për të vizituar Shqipërinë. 23 8 D 261 152 - 
302 301 Mbi gjendjen e brendshme politike të Japonisë. 31 - - - - F.P 

303 302 Mbi marrëdhëniet politike të Japonisë me shtetet e tjera. 11 - - - - F.P 

304 303 Mbi marrëdh. ekonomike të Japonisë me shtetet e tjera. 6 - - - - F.P 

305 304 Jemen i Veriut.Opinione të dip. jemenas për vendin tonë. 6 8 D 260 ? - 
306 305 Notë për rregullat e futjes së anijes në brigjet e Adenit. 3 8 X 260 153 - 
307 306 Jordani.Mbi marrëdheniet e Jordanisë me shtetet e tjera. 2 - - - - F.P 

308 307 Kamboxhia.Mbi marrëdhëniet politike të dy vendeve. 37 8 D 260 154 - 
309 308 Mbi gjendjen e brendshme të Kamboxhias. 50 - - - - F.P 

310 309 Mbi marrëdhëniet e Kamboxhias me shtetet e tjera. 91 -    F.P 

311 310 Kina.Marrëdhëniet politike ndërmjet dy vendeve. 55 8 D 260 155 - 
312 311 Shtypi dhe opinion kinez për vendin tonë. 11 8 D - - Nuk mik 

313 312 Veprimtari për festat kombëtare. 27 8 D - - Nuk mik 

314 313 Marrëdhëniet tregtare ndërmjet dy vendeve. 31 8 D - - Nuk mik 



 

 

315 314 Mbi gjendjen e brendshme në Kinë. 374 - - - - F.P 

316 315 Mbi gjendjen e brendshme në partinë revizioniste kineze. 237 - - - - F.P 

317 316 Marrëdhëniet e Kinës me shtetet të tjera (radiograme). 512 - - - - F.P 

318 316/1 Marrëdhëniet e Kinës me shtetet e tjera (relacione). 89 - - - - F.P 

319 317 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike në Kinë. 136 - - - - F.P 

320 318 Marrëdhëniet ekonomike të Kinës me shtetet e tjera. 35 - - - - F.P 

321 319 Mbi gjendjen e marr. kulturore të Kinës me shtetet e tjera. 48 - - - - F.P 

322 320 Korea.Kërkesë për mbështetje ndaj problemit korean. 20 8 D 260 156 - 
323 321 Ftesë koreane për dërgim delegacioni partie. 5 8 D 260 157 - 
324 322 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 24 8 D 260 158 - 
325 323 Shtypi dhe opinion vendas për vendin tonë. 11 8 D - - Nuk mik 

326 324 Veprimtari për festat kombëtare. 13 8 D - - Nuk mik 

327 325 Marrëdhëniet tregtare ndërmjet dy vendeve. 116 8 D - - Nuk mik 

328 326 Mbi bashkëpunimin në fushën e BTSH-së. 4 8 D - - Nuk mik 

329 327 Kërk. për dërgim studentësh për mësimin e gjuhës 
koreane.  

3 - - - - F.P 

330 328 Mbi gjendjen e brendshme në Kore. 246 - - - - F.P 

331 329 Marrëdhëniet e Koresë me shtetet e tjera. 255 - - -  F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
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332 330 Mbi gjendjen ekonomike të Koresë. 45 - - - - F.P 

333 331 Marrëdhëniet ekonomike të Koresë me shtetet e tjera. 90 - - - - F.P 

334 332 Mbi letërsinë, artin kulturën koreane. 18 - - - - F.P 

335 333 Kore e Jugut.Mbi gjendjen e brendshme politike të 
KJugut. 

8 - - - - F.P 

336 334 Marrëdhëniet e Koresë Jugut me shtetet e tjera. 6 - - - - F.P 

337 335 Kuvait.Kërkesë për dërgimin e shtypit kuvaitian për Shq. 1 8 D - - Nuk mik 

338 336 Marrëdhëniet ekonomike me Kuvaitin. 7 8 D - - Nuk mik 

339 337 Mbi gjendjen e brendshme të Kuvaitit. 7 - - - - F.P 

340 338 Laos.Opinione të diplomatëve laosian për vendin tonë. 3 8 D - - Nuk mik 

341 339 Shtypi laosian për vendin tonë. 1 8 D - - Nuk mik 

342 340 Mbi gjendjen e brendshme të Laosit. 4 - - - - F.P 



 

 

343 341 Liban.Opinione të diplomatëve libanez për vendin tonë. 16 8 D - - Nuk mik 

344 342 Kërkesë libaneze për mbështetje kandidature për KE. 8 8 D 260 159 - 
345 343 Marrëdhëniet politike me Libanin. 25 8 X 260 160 - 
346 344 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve. 3 8 X - - Nuk mik 

347 345 Mbi gjendjen e brendshme në Liban. 14 - - - - F.P 

348 346 Marrëdhëniet e Libanit me shtetet e tjera. 22 - - - - F.P 

349 347 Libi.Letër e Kadafit për Haxhi Lleshin. 16 8 X 260 161 - 
350 348 Opinione të diplomatëve libian për vendin tonë. 20 8 D - - Nuk mik 

351 349 Dërgohet një thirrje e Kadafit. 5 - - - - F.P 

352 350 Marrëdhëniet e Libisë me shtetet e tjera. 16 - - - - F.P 

353 351 Malajzi.Opinione të diplomatëve malajzian për Shqipërinë. 5 8 D - - Nuk mik 

354 352 Kërkesë që Ministri i Jashtëm të vizitojë vendin tonë. 6 8 D 260 162  
355 353 Maroku.Opinione të diplomatëve maroken për vendin 

tonë. 
16 8 D - - Nuk mik 

356 354 Takime të ambasadorit maroken në MPJ-në Tiranë. 23 8 X 260 163 - 
357 355 Dërgohet një material. 5 - - - - F.P 

358 356 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve. 8 8 D - - Nuk mik 

359 357 Mauritani.Opinione të diplomatëve maur.për vendin tonë. 30 9 D - - Nuk mik 

360 358 Vizitat e ambasadorit mauritaniane  në vendin tonë. 28 9 D 260 164 - 
361 359 Mbi vizitën e Drejtorit të gazetës “Shaab” në vendin tonë. 4 9 D 260 165 - 
362 360 Mongoli.Opinione të diplomatve mongol për vendin tonë. 2 9 D - - Nuk mik 

363 361 Nepal.Takime të ambas. tonë në Nepal me pers. nepaleze. 36 9 D 260 166 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

364 362 Kërkesë  për përkrahje të shpalljes së Nepalit”Zonë 
Paqeje”. 

21 9 D 260 167 - 

365 363 Marrëdhëniet tregtare me Nepalin. 5 9 D - - Nuk mik 

366 364 Mbi marrëdhëniet kulturore me Nepalin. 4 9 X 260 168 - 
367 365 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Nepal-Shqipëri. 11 9 D 260 169 - 
368 366 Mbi gjendjen e brendshme politike në Nepal. 13 - - - - F.P 

369 367 Pakistan.Opinione të dipl. pakistanez për vendin tonë. 38 9 D - - Nuk mik 

370 368 Kërkesë pakistaneze për mbështetje në KSigurimit. 9 9 D 260 170 - 



 

 

 
371 369 Marrëdhëniet tregtare me Pakistanin. 13 9 X - - Nuk mik 

372 370 Marrëdhëniet kulturore me Pakistanin. 1 9 X 260 171 - 
373 371 Mbi miqt pakistanez për vendin tonë. 5 9 D 260 172 - 
374 372 Mbi vizitën e z.Abdyl Rahim në vendin tonë. 3 9 D 260 173 - 
375 373 Marrëdhëniet politike të Pakistanit me shtetet e tjera. 29 - - - - F.P 

376 374 Palestinë.Mbi hapjen në Tiranë të zyrës së OCP-së. 18 9 D 260 174 - 
377 375 Opinione të përfaqësuesve palestinez për vendin tonë. 83 9 D - - Nuk mik 

378 376 Shkëmbim delegacionesh. 8 9 D 260 175 - 
379 377 Ndihmë e vendit tonë për Palestinën. 11 9 D 260 176 - 
380 378 Mbi gjendjen e brendshme të OCP-së. 13 - - - - F.P 

381 379 Mbi marrëdhëniet e Palestinës me shtetet e tjera. 104 - - - - F.P 

382 380 Poloni.Opinione të diplomatve  polak për vendin tonë. 18 9 D - - Nuk mik 

383 381 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 56 9 D 260 177 - 
384 382 Mbi sjelljet e padenja të marinarve polak. 5 9 D 260 178 - 
385 383 Opinioni publik polak për vendin tonë. 29 9 D - - Nuk mik 

386 384 Veprimtari për festat kombëtare. 6 9 D - - Nuk mik 

387 385 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve. 174 9 D - - Nuk mik 

388 386 Mbi kursin jotregtar Lek-Zlloti. 27 9 D 260 179  
389 387 Mbi gjendjen e brendshme politike të Polonisë 

(radiograme). 
440 - - - - F.P 

390 387 Mbi gjendjen e brendshme politike të Polonisë (relacione). 69 - - - - F.P. Përs e 
nr.dosjes. 

391 388 Mbi gjendjen e brendshme politike të Partisë rev.polake. 43 - - - - F.P 

392 389 Marrëdhëniet e Polonisë me shtetet e tjera. 202 - - - - F.P 

393 390 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Polonisë. 81 - - - - F.P 

394 391 Sah.Perëndimore.Kërkesë për njkohje nga vendi ynë. 5 9 D 260 180 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

395 392 Opinione të diplomatve saharian për vendin tonë. 7 9 D - - Nuk mik. 

396 393 Veprimtari për vendin tonë. 3 9 D - - Nuk mik. 

397 394 Marrëdhëniet e Sah.Perëndimore me shtetet e tjera. 4 - - - - F.P 



 

 

398 395 Singapor.Interesim i amb. të Singap. mbi marr.Shqip.-BS. 2 9 D 260 181 - 
399 396 Siri.Opinione të diplomatëve sirian për vendin tonë. 53 9 D - - Nuk mik. 

400 397 Kërkohet përkrahje për rezolutën e Sesionit të 9- të të 
OKB 

4 9 D 260 182 - 

401 398 Partia m.l siriane kërkon marrëdhënie me vendin tonë. 1 9 D 260 183 - 
402 399 Ftesë rinisë siriane për pjesëmarrje në Kon.e 8 të BRPSH. 2 9 D 260 184 - 
403 400 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve tona. 3 9 D 260 185 - 
404 401 Opinion i një shtetasi sirian për vendin tonë. 2 9 X - - Nuk mik. 

405 402 Dipl. sirian dënon agresionin izraelit kundër Palestinës. 8 - - - - F.P 

406 403 Kërkesë e përf. Kajro për marrëveshjen kult. me Sirinë. 1 9 D 260 186 - 
407 404 Mbi vizitën e miqve sirian në vendin tonë. 10 9 D 260 187 - 
408 405 Letër e Shefqet  Gavoçit për Enver Hoxhën. 37 - - - - F.P 

409 406 Shkëmbim ansamblesh artistik. 3 9 D - - Nuk mik. 

410 407 Marrëdhëniet e Sirisë me shtetet e tjera. 11 - - - - F.P. 

411 408 Sri Lanka.Opinione të dipl.ceilonez për vendin tonë. 6 9 D - - Nuk mik. 

412 409 Letër e Kryem. të Sri Lankes për Kryem. e Shqipërisë. 15 9 D 260 188 - 
413 410 Kërkesë për ndihmë për një shoqëri kimike të Sri Lankes 9 9 D 260 189 - 
414 411 Sudan.Opinione të diplomatve sudanez për vendin tonë. 8 9 D - - Nuk mik. 

415 412 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Sudanin. 5 9 D 260 190 - 
416 413 Marrëdhëniet e Sudanit me shtetet e tjera. 4 - - - - F.P. 

417 414 Tailandë.Mbi vendosjen e marr. diplomatike Shqip.-Tail. 47 9 D 260 191 - 
418 415 Marrëdhëniet politike mes dy vendeve. 12 9 D 260 192 - 
419 416 Mbi gjendjen e brend.e  marr. e Tailandës me shtetet e 

tjera 
7 - - - - F.P 

420 417 Tunizi.Opinione të diplomatve tunizian për vendin tonë. 18 9 D - - Nuk mik. 

421 418 Tel. i Dhomës së deputetve tunizan për Pres. H.Lleshi. 10 9 X 260 193 - 
422 419 Vizitë e Min.Arsimit dhe Ambasadorit  tonë në Tunizi. 48 9 D 260 194 - 
423 420 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Tunizinë. 17 9 D 260 195 - 
424 421 Opinione të shtetasve tunizian për vendin tonë. 5 9 X - - Nuk mik. 

425 422 Marrëdhëniet tregtare me Tunizinë. 5 9 D - - Nuk mik. 

426 423 Marrëdhëniet  në fushën e BTSH-së. 7 - - - - F.P 



 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

427 424 Marrëdhëniet kulturore mes dy vendeve. 42 9 D 260 196 - 
428 425 Kërkesa të inst. tuniziane për bashkëpunim me inst. tona. 8 9 X   Nuk mik. 

429 426 Kërkesë e palës tuniziane për të dërguar libra. 5 - - - - F.P 

430 427 Mbi gjendjen e brendshme dhe marr. me shtetet e tjera. 11 - - - - F.P 

431 428 Vietnam.Opinione të dipl. vietnamez për vendin tonë. 133 9 D - - Nuk mik. 

432 429 Takim i Ministrit të Jashtëm me homologun vietnamez 16 9 D 260 197 - 
433 430 Delegacion i PPSH-së në Kong.e 5-të të PK të Vietnamit. 19 9 D 260 198 - 
434 431 Mbi pjes. në Kongr.e 9-të të BPSH-së të del. vietnamez. 6 9 D 260 199 - 
435 432 Mbi pjes. në Kongr. e 8-të BRPSH-së të del. vietnamez. 15 9 D 260 200 - 
436 433 Ftesë nga pala viet. ne Kong. e 5 të grave të Vietnamit. 2 9 D 260 201 - 
437 434 Mbi vizitën në Shqipëri të personaliteteve vietnameze. 33 9 D 260 202 - 
438 435 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve tona. 156 10 D 260 203-4 - 
439 436 Shtypi dhe opinioni vietnamez për vendin tonë. 21 10 D - - Nuk mik. 

440 437 Veprimtari për festat kombëtare. 44 10 D - - Nuk mik. 

441 438 Mbi dhënien nga pala vietn. të një sasie mater. ushtarak. 29 10 K 260 205 K=1-29. 
442 439 Kërk. e Amb. të Laosit për të vizituar një zonë të 

Vietnamit. 
4 - - - - - 

443 440 Marrëdhëniet tregtare me Vietnamin. 88 10 D - - Nuk mik. 

444 441 Mbi ndryshimin e kursit Lek-Dong. 72 10 D 260 206 - 
445 442 Mbi bashkëpunimin në fushën e BTSH-së. 71 10 D - - Nuk mik. 

446 443 Mbi planin kulturor të dy vendeve. 1 10 X 260 207 - 
447 444 Ftesa vietnameze për veprimtari kulturore. 7 10 D - - Nuk mik. 

448 445 Mbi gjendjen e brendshme politike ne Vietnam. 57 - - - - F.P 

449 446 Mbi gjendjen e brendshme në PK të Vietnamit.Kong.i 5-të. 92 - - - - F.P 

450 447 Marrëdhëniet politike të Vietnamit me shtetet e tjera. 326 - - - - F.P 

451 448 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Vietnamit. 108 - - - - F.P 

452 449 Marrëdhëniet ekonomike të Vietnamit me shtetet e tjera. 45 - - - - F.P 

  Drejtoria e Dytë       
453 450 Afrika e Jugut.Opinione të dip.Jafrikan për Shqipërinë. 7 10 D - - Nuk mik. 

454 451 Angli.Mendime mbi vendosjen e marrëdhënieve  diplom. 42 10 D 260 208 - 



 

 

455 452 Opinione të diplomatëve anglez për vendin tonë. 25 10 D - - Nuk mik. 

456 453 Mbi delegacionet angleze  vendin tonë. 5 10 D 260 209 - 
457 454 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve tona. 44 10 D 260 210 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

458 455 Shtypi dhe opinion anglez për vendin tonë. 10 10 D - - Nuk mik. 

459 456 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve. 1 10 X - - Nuk mik. 

460 457 Veprimtari e shoqatës së miqësisë Angli-Shqipëri. 11 10 X 260 211 - 
461 458 Kërkesë e TV-së angleze për bashkëpunim. 23 10 D 260 212 - 
462 459 Kërkesë e shtëpisë botuese angleze për bashkëpunim. 19 10 X - - Nuk mik. 

463 460 Mbi aktivitetet kulturore-sportive me Anglinë. 20 10 X - - Nuk mik. 

464 461 Marrëdhëniet e Anglisë me shtetet e tjera. 33 - - - - F.P 

465 462 Angolë.Mbi vendosjen e marr. diplomatike mes dy 
shteteve. 

1 10 D 260 213 - 

466 463 Opinione të diplomatëve angolez për vendin tonë. 3 10 D - - Nuk mik. 

467 464 Marrëdhëniet e Angolës me shtetet e tjera. 10 - - - - F.P 

468 465 Argjentinë.Opinione të dipl. argjentinas për Shqipërinë. 174 10 D - - Nuk mik. 

469 466 Përkrahja jonë në OKB për çështjen e ishujve Malvinë. 18 10 D 260 214 - 
470 467 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve tona. 40 10 D 260 215 - 
471 468 Shtypi dhe opinioni argjentinas për vendin tonë. 58 10 D - - Nuk mik. 

472 469 Veprimtari për festat kombëtare. 5 10 D - - Nuk mik. 

473 470 Marrëdhëniet tregtare me Argjentinën. 2 10 D - - Nuk mik. 

474 471 Miqt argjentinas për vendin tonë. 9 10 D 260 216 - 
475 472 Kërkesë për hapjen në BAires të një ekspozite shqiptare. 5 10 D - - Nuk mik. 

476 473 Mbi gjendjen politike të Argjentinës. 116 - - - - F.P 

477 474 Marrëdhëniet e Argjentinës me shtetet e tjera(radiograme) 431 - - - - F.P 

478 474/1 Marrëdhëniet e Argjentinës me shtetet e tjera(relacione). 215 - - - - F.P 

479 475 Gjendja e brend. ekon., marrëdhëniet me shtetet e tjera. 26 - - - - F.P 

480 476 Australi.Opinione të dipl. australian për vendin tonë. 1 10 D - - Nuk mik. 

481 477 Austri.Shkëmbim letrash midis dy ministrave të jashtëm. 13 10 X 260 217  
482 478 Opinione të pers.,diplomatve austriak për vendin tonë. 113 10 D   Nuk mik. 

483 479 Takime të ambas. austriak me personalitete të MPJ-së. 18 10 D 260 218 - 



 

 

484 480 Kër. e palës austriake për mbështetje candidature në 
OKB. 

3 10 D 260 219 - 

485 481 Mbi kërkesën e dep. austriak për të vizituar Shqipërinë. 6 10 D 260 220 - 
486 482 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve tona. 110 10 D 260 221-2 - 
487 483 Mbi shkeljen e ujërave tona nga një anije austriake. 14 10 D 260 223 - 
488 484 Shtypi dhe opinioni austriak për vendin tonë.  58 10 D - - Nuk mik. 

489 485 Veprimtari për festat kombëtare. 5 10 D - - Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

490 486 Mbi të arratisurin Agim Gjoni. 1 10 D 260 224 - 
491 487 Mbi marrëdhëniet tregtare mes dy vendeve tona. 254 10 D - - Nuk mik. 

492 488 Mbi gjyqin e Gracit për shoferat tanë. 41 11 D 260 225 - 
493 489 Mbi një p/marrëveshje për tarifat doganore me Austrinë. 8 11 X 260 226 - 
494 490 Propozim për bisedime i MPJ-së tonë me atë austriake. 3 11 X 260 227 - 
495 491 Mbi marrëveshjen në turizëm të vendit tonë me Austrinë. 16 11 D - - Nuk mik. 

496 492 Mbi problemin e peshë matjeve. 27 11 D 260 228 - 
497 493 Shkëmbim specialistësh në fushën e bashk. tek-shkencor. 66 - - - - F.P 

498 494 Mbi pjesëmarrjet tona në panairet  tregtare të  Austrisë. 5 11 D - - Nuk mik. 

499 495 Mbi planin kulturor me Austrinë. 15 11 D 260 229 - 
500 496 Mbi miqt e veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Shq.-Aus. 14 11 D 260 230 - 
501 497 Veprimtari të shkrimtarve e gazetarve austriak për Shqip. 34 11 D 260 231 - 
502 498 Veprimtari ndërmjet institucioneve kulturore të dy 

shteteve.  
169 11 D - - Nuk mik. 

503 499 Specialistë dhe studentë pasuniversitar shqiptar në Austri  79 - - - - F.P 

504 500 Veprimtari kulturore-sportive, etj. 33 11 D - - Nuk mik. 

505 501 Mbi mjekimin e të sëmurve tanë në Austri. 35 - - - - F.P 

506 502 Mbi pjesëmarrjen e ansamblit tonë në Festivalin e Gracit. 46 11 D - - Nuk mik. 

507 503 Mbi gjendjen e brendshme politike të Austrisë. 22 - - - - F.P 

508 504 Mbi marrëdhëniet politike  të Austrisë me shtetet e tjera. 37 - - - - F.P 

509 505 Azania.Opinione të diplomatve azanian për vendin tonë. 7 11 D - - Nuk mik. 

510 506 Pjesëmarrje e delegacionit azanian në Kong. e 9-të të 
BPSH. 

3 11 D 260 232 - 



 

 

511 507 Marrëdhëniet e Azanisë me shtetet e tjera. 2 - - - - F.P 

512 508 Belgjikë.Opinione të diplomatve belg për vendin tonë. 53 11 D - - Nuk mik. 

513 509 Mbi takimet e ambas. me personalitete respective të MPJ-
ve 

42 11 D 260 233 - 

514 510 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Belgjikën. 20 11 D 260 234 - 
515 511 Veprimtari për festat kombëtare. 3 11 D - - Nuk mik. 

516 512 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Belgjikën. 29 11 D - - Nuk mik. 

517 513 Mbi veprimtaritë e shoqatës së miqësisë Belgjikë-Shqipëri. 23 11 D 260 235 - 
518 514 Bolivi.Ftesë e palës boliviane për kryetarin e shtetit shqip. 1 11 D 260 236 - 
519 515 Opi. dhe kër. e një studenti bolivian për të ardhur në 

Shqip.  
4 11 D - - Nuk mik. 

520 516 Mbi marrëdhëniet politike të Bolivisë me shtetet e tjera.  20 - - - - F.P 

521 517 Belize.Mbi shpalljen e pavarësisë së shtetit Belize. 5 - - - - F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 
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522 518 Benine.Opinione të diplomatve beninas për vendin tonë. 13 11 D - - Nuk mik. 

523 519 Botsvanë.Vendosje e marr. diplomatike me Botsvanën. 9 11 D 260 237  
524 520 Brazil.Opinione të diplomatve brazilian për vendin tonë. 8 11 D   Nuk mik. 

525 521 Mbi ardhjen e del. të rinisë braziliane në vendin tonë. 1 11 D 260 238 - 
526 522 Dhënie  dhurate për miqt Brazilian. 4 - - - - F.P 

527 523 Mbi marrëdhëniet tregtare me Brazilin. 2 11 D - - Nuk mik. 

528 524 Mbi miqt dhe shoqatën e miqësisë Brazil-Shqipëri. 13 11 D 260 239 - 
529 525 Mbi gjendjen e brendshme politike në Brazil. 8 - - - - F.P 

530 526 Mbi marrëdhëniet politike të Brazilit me shtetet e tjera. 19 - - - - F.P 

531 527 Bregu i Fildisht.Mbi vendosjen e marr. diplomatike me 
Breg. 

2 11 D 260 240 - 

532 528 Opinione të dipl. të B. të Fildisht për vendin tonë. 14 11 D - - Nuk mik. 

533 529 Mbi gjendjen e brendshme politike të B. të Fildisht. 5 - - - - F.P 

534 530 Burundi.Opinione të dip. burundas për vendin tonë. 21 11 D - - Nuk mik. 

535 531 Notë e qeverisë së Burundit. 7 - - - - F.P 

536 532 Cad.Opinione të dipl. të Cadit për vendin tonë. 8 11 D  - Nuk mik. 

537 533 Mbi gjendjen politike në Cad. 19 - - - - F.P 



 

 

538 534 Dahomei.Pjesëmarrje në Kong.e 8-të të PPSH-së. 4 11 D 260 241 Nuk mik. 
539 535 Mbi gjendjen e brendshme në Dahomei. 1 - - - - F.P 

540 536 Danimarkë.Opinione të dip. danez për vendin tonë. 27 11 D - - Nuk mik. 

541 537 Mbi takimin e amb. danez me z/ministrin e jashtë 
shqiptar  

4 11 X 260 242 - 

542 538 Kërkesë dhe përkrahje për Danimarkën në KSigurimit. 2 11 D 260 243 - 
543 539 Shkëmbim delegacionesh mes dy vendeve. 7 11 D 260 244 - 

543/1 539/1 Info rreth marrëdhënieve politike mes dy vendeve 3 11 X 260 245 - 
544 

 
540 Mbi një notë të MPJ-daneze për KMKBJ, që bën të njohur 

dërgimin e materialeve  mbi Danimarkën. 
1 - - - - F.P 

545 541 Mbi marrëdhëniet tregtare të Shqipërisë me Danimarkën.  28 11 D - - Nuk mik. 

546 542 Mbi planin kulturor me Danimarkën. 2 11 X 260 245 - 
547 543 Mbi shoqatën e miqësisë Danimarkë-Shqipëri. 5 11 X 261 247 - 
548 544 Kërkesë e TV danez për dërgimin e një grupi xhirimi. 2 11 X 261 248 - 
549 545 Mbi pjesëmarrjen e palës daneze në konferencën 

kombëtare të formimit të gjuhës e popullit shqiptar. 
2 11 X - - Nuk mik. 

550 546 Ftesë për pjesëmarrje në udhëtimin e 76-të të arkitektëve. 24 11 X - - Nuk mik. 
Nr. 

Rend. 
Nr. 
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551 547 Domenikë.Mbi vendosjen e marr. diplo. mes të dy 
vendeve. 

3 11 D 261 249 - 

552 548 Opinioni domenikan për vendin tonë.           9 11 D - - Nuk mik. 

553 549 Mbi shoqatën e miqësisë Domenikë-Shqipëri. 2 11 X 261 250  
554 550 Ekuador.Opinione të diplomatve ekuadorian për 

Shqipërinë 
10 11 D - - Nuk mik. 

555 551 Mbi marrëdhëniet tregtare me Ekuadorin. 17 11 D - - Nuk mik. 

556 552 Mbi shoqatën e miqësisë Ekuador-Shqipëri. 4 11 D 261 251  
557 553 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike, politike të 

Ekuadorit. 
4 - - - - F.P 

558 554 El Salvador.Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Salvadorin. 

6 11 D 261 252 - 

559 555 Mbi gjendjen e brendshme politike të El Salvadorit. 92 - - - - F.P 

560 556 Mbi marrëdhëniet politike të El Salvadorit me shtetet e 16 - - - - F.P 



 

 

tjera. 
561 557 Etiopia.Opinione të diplomatve etiopian për vendin tonë. 17 11 D - - Nuk mik. 

562 558 Mbi marrëdhëniet politike të Etiopisë me vendin tonë. 2 11 X 261 253 - 
563 559 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Etiopinë. 4 11 D - - Nuk mik. 

564 560 Mbi marrëdhëniet politike të Etiopisë me shtetet e tjera. 3 - - - - F.P 

565 561 Finlandë.Opinione të diplomatve finlandez për vëndin 
tonë. 

43 11 D - - Nuk mik. 

566 562 Mbështetje kandidature Finlandës për President i IPU-së. 3 11 D 261 254 - 
567 563 Mbi vizitat reciproke të ambasadorve në vendet respective. 67 11 D 261 255 - 
568 564 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Finlandën. 31 11 D 261 256 - 
569 565 Televizioni finlandez për vendin tonë. 2 11 D - - Nuk mik. 

570 566 Veprimtari për festat kombëtare. 3 11 D - - Nuk mik. 

571 567 Marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Finlandën. 26 11 D - - Nuk mik. 

572 568 Mbi bashkëpunimin tekniko-shkencore shqiptaro-
finlandez. 

20 - - - - F.P 

573 569 Mbi marrëdhëniet kulturore të vendit tonë me Finlandën. 7 11 D 261 257 - 
574 570 Mbi miqt dhe veprimtarinë e shoqatës së miq. Fin-

Shqipëri. 
9 11 D 261 258 - 

575 571 Mbi veprimtaritë e gazetarve finlandez për vendin tonë. 18 11 D 261 259 - 
576 572 Ftesë me rastin e 100 vjetorit të themelimit të Universitetit 

të Finlandës 
4 11 X - - Nuk mik. 

577 573 Veprimtari kulturore-sportive. 12 11 X - - Nuk mik. 

578 574 Mbi gjendjen e brendshme politike të Finlandës. 5 - - - - F.P 

579 575 Mbi marrëdhëniet politike të Finlandës me shtetet e tjera. 12 - - - - F.P 

580 576 Mbi marrëdhëniet ekonomike të Finlandës me shtetet e 
tjera. 

2 - - - - F.P 

581 577 Francë.Opinione të diplomatve francez për vendin tonë. 248 12 D   Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

582 578 Takime të personaliteteve të dy vendeve. 44 12 D 261 260 - 
583 579 Kërkesë franceze për përkrahje kandidature në FAO.  1 12 D 261 261 - 
584 580 Kërkesë e funksionarit francez për të vizituar Shqipërinë. 8 12 D 261 262 - 
585 581 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve ( radiograme). 149 12 D 261 263-4 - 



 

 

586 581/1 Idem. (relacione). 160 12 D 261 265-7 - 
587 582 Mbi veprimtaritë e përfaqësisë franceze në vendin tonë.  6 12 D 261 268 - 
588 583 Mbi emrimin e një sheshi të Parisit me emrin “Skëndërbe”. 7 12 D 261 269 - 
589 584 Mbi incidentet në përfaqësinë tonë në Paris. 3 12 D 261 270 - 
590 585 Shtypi dhe opinioni francez për vendin tonë. 295 12 D - - Nuk mik. 

591 586 Veprimtari për festat kombëtare. 26 12 D - - Nuk mik. 

592 587 Mbi dekorimin e Pier Kotit. 53 12 D 261 271 - 
593 588 Kërkesë për dekorim nga KVeteranve të Shqipërisë. 8 12 D 261 272 - 
594 589 Mbi një kërkesë për ndihmë financiare Shoqatës franceze 13 - - - - F.P 

595 590 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve. 150 12 D   Nuk mik. 

596 591 Mbi një p/marrëveshje veterinare me Francën, Austrinë, 
etj 

40 12 X 261 273 - 

597 592 Mbi bashkëpunimin në fushën e bujqësisë. 56 - - - - F.P 

598 593 Mbi bashkëpunimin në fushën e naftës. 21 12 - - - Nuk mik. 

599 594 Mbi bashkëpunimin në fushën e gjeodezisë. 22 12 - - - Nuk mik. 

600 595 Mbi kualifikimin e specialistëve tanë të RTV-së. 18 12 - - - Nuk mik. 

601 596 Mbi problemin e aparateve të peshë-matjes, etj. 15 12 - - - Nuk mik. 

602 597 Mbi bashkëpunimin në fushën e PTT-së. 23 12 - - - Nuk mik. 

603 598 Mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në ekspozitën filatelike. 42 12 - - - Nuk mik. 

603/1 598/1 Mbi punën e shoqërisë komisionare në Francë. 4 12 X 261 274 - 
604 599 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve. 37 12 D 261 275 - 
605 600 Mbi miqt dhe veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Fr.-Shq. 157 12 D 261 276-7 - 
606 601 Mbi veprimtaritë e gazetarve francez ndaj Shqipërisë. 37 12 D 261 278 - 
607 602 Pjesëmarrje në Konferencë”Mbi formimin e popullit 

shqiptar”. 
20 12 D - - Nuk mik. 

608 603 Mbi bashkëpunimin ndërmjet dy Arkivave të dy vendeve. 32 12 D - - Nuk mik. 

609 604 Mbi çështjen e xhirimit të filmit “Gjen. i ushtrisë vdekur”. 24 12 D 261 279 - 
610 605 Mbi simpoziumin historik, organizuar në Francë (Paris). 78 12 D - - Nuk mik. 

611 606 Prop. i shkollës së Arteve, për marr. në fushën e 
sismologjisë. 

24 13 X - - Nuk mik. 

612 607 Ftesë për në konferencë: “Mbi sigurimin francez”. 31 13 X - - Nuk mik. 

Nr. Nr. 
Titulli i Dosjes. 

Sasia. Nr. Niv. Bob. Xhak. Shënime 



 

 

Rend. Dos. Flet. Kut. Klas. 
613 608 Ftesë për simpoziumin “Mbi Legjendat e maleve në 

Europë”. 
50 13 D - - Nuk mik. 

614 609 Mbi studentët dhe pasuniversitarët tanë në Francë. 214 - - - - F.P 

615 610 Mbi Tedi Papavramin. 27 13 D - - Nuk mik. 

616 611 Mbi veprimtari të ndryshme kulturore-sportive. 71 13 D - - Nuk mik. 

617 612 Mbi kurimin e të sëmurve tanë në Francë. 62 - - - - F.P 

618 613 Shkresë KQPPSH-së për dërgimin e dok. mjek.të H.Kapos. 5 13 D - - Nuk mik. 

619 614 Mbi shkëmbimin e ansambleve artistikë. 34 13 D - - Nuk mik. 

620 615 Mbi botimin e librave shqiptar në Francë. 17 - - - - F.P 

621 616 Mbi gjendjen e brendshme politike të Francës. 42 - - - - F.P 

622 617 Marrëdhëniet politike të Francës me shtetet e tjera-radiog. 232 - - - - F.P 

623 617/1 Idem.-relacione. 70 - - - - F.P 

624 618 Gjendja ekonomike e Francës, marr. me shtetet e tjera. 19 - - - - F.P 

625 619 Gambia.Kërkesë e PSoc. të Gambia për t’u lidhur me 
PPSH. 

16 13 D 261 280 - 

626 620 Marrëdhëniet e Gambias  me shtetet e tjera. 3 - - - - F.P 

627 621 Ganë.Opinione të diplomatve ganez për vendin tonë. 10 13 D - - Nuk mik. 

628 622 Gjendja në vend dhe marrëdhëniet e Ganës me shtetet e 
tjera. 

4 - - - - F.P 

629 623 Grenadë.Opinione të dipl. të Grenadës për Shqipërinë. 12 13 D - - Nuk mik. 

630 624 Veprimtari për festat kombëtare. 9 13 D - - Nuk mik. 

631 625 Mbi gjendjen e brendshme politike të Grenadës. 9 - - - - F.P 

632 626 Guajanë.Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike. 22 13 D 261 281 - 
633 627 Opinione të diplomatve të Guajanës për vendin tonë. 12 13 D  - Nuk mik. 

634 628 Kërkesë e Guajanës për përk. kandidature për në 
UNESCO. 

10 13 D 261 282 - 

635 629 Mbi gjendjen e brend. politike dhe marr. me shtetet e 
tjera. 

6 - - - - F.P 

636 630 Guatemalë.Opinione të dip. të Guatemalës për 
Shqipërinë. 

4 13 D - - Nuk mik. 

637 631 Kërkesë e org. për mbështetje nga vendi ynë luftës së tyre. 2 13 D 261 283 - 
638 632 Mbi gjendjen e brend. politike dhe marr. me shtetet e 30 - - - - F.P 



 

 

tjera. 
639 633 Guine.Opinione të dip. të Guinesë për vendin tonë. 13 13 D - - Nuk mik. 

640 634 Përcillet një material nga për. e Guinesë në Bukuresht. 16 - - - - F.P 

641 635 Guine Bisao.Opinione të diplomatve për vendin tonë. 13 13 D - - Nuk mik. 

642 636 Guine Ekuad. Përcillet mat. nga Sek.Përgj. për E.Hoxhën. 2 - - - - F.P 

643 637 R.F.GJ.Sond. për vendosjen e marr. diplomatike RFGJ-
Shq. 

244 13 D 261 284-6 - 

644 638 Opinione të diplomatve të RFGJ-së për vendin tonë. 11 13 D - - Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

645 639 Mbi delegacionet nga RFGjermane. 5 13 D 261 287 - 
646 640 Mbi marrëdhëniet politike me RFGJ-në. 56 13 D 261 288 - 
647 641 Mbi shkeljen e ujrave tona nga një anije gjermane-perënd. 3 13 D 261 289 - 
648 642 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë. 37 13 D - - Nuk mik. 

649 643 Veprimtari për festat kombëtare. 3 13 D - - Nuk mik. 

650 644 Mbi ushtarët gjerman të vrarë gjatë luftës së II-te në 
Shqipëri. 

2 13 X 261 290 - 

651 645 Dërgim materiali. 9 - - - - F.P 

652 646 Marrëdhëniet tregtare, turistike me RFGJ-në. 56 13 D - - Nuk mik. 

653 647 Shkëmbim specialistësh. 28 - - - - F.P 

654 648 Pjesëmarrje në Panairin e Librit në Frankfurt. 45 13 D - - Nuk mik. 

655 649 Kërkesë e RFGJ-së për marr. me Regjistrin tonë Detar. 6 13 X 261 291 - 
656 650 Veprimtari e shoqatës së miqësisë  RFGj-Shqipëri. 43 13 D 261 292 - 
657 651 Mbi veprimtarite e gazetarve e televizionit për vendin tonë. 26 13 D 261 293 - 
658 652 Mbi vizitën e gazetarve gjerman në vendin tonë. 74 13 D 261 294 - 
659 653 Mbi veprimtarite e akademive, universiteteve të dy 

vendeve. 
54 13 D - - Nuk mik. 

660 654 Mbi veprimtaritë kulturore-artistike. 29 13 X - - Nuk mik. 

661 655 Mbi dërgimin e anasamblit tonë në RFGJ. 6 13 X - - Nuk mik. 

662 656 Mbi gjendjen e brendshme politike të RFGJ-së. 41 - - - - F.P 

663 657 Marrëdhëniet politike të RFGJ-së me shtetet e tjera. 63 - - - - F.P 

664 658 Haiti.Opinione të një haitiani për vendin tonë. 6 13 D - - Nuk mik. 



 

 

665 659 Hollandë.Opinione të dipl. hollandez për vendin tonë. 34 13 D - - Nuk mik. 

666 660 Bisedë e ambasadorit shqiptar me personalitete 
hollandeze. 

21 13 D 261 295 - 

667 661 Përkrahje kandidaturës hollandeze për në KSigurimit. 1 13 D 261 296 - 
668 662 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Hollandën. 11 13 D 261 297 - 
669 663 Shtypi dhe opinioni hollandez për vendin tonë. 5 13 D - - Nuk mik. 

670 664 Marrëdhëniet tregtare, turistike me Hollandën. 26 13 D - - Nuk mik. 

671 665 Specialistët tanë të bujqësisë në Hollandë. 14 - - - - F.P 

672 666 Mbi vizitën në Shqipëri të një gazetari hollandez. 9 13 X 261 298 - 
673 667 Veprimtari kulturore për vendin tonë. 14 13 D - - Nuk mik. 

674 66(7)8 Marrëdhëniet politike të Hollandës me shtetet e tjera. 4 - - - - F.P 

675 66(7)9 Honduras.Gjendja e brend, marr. politike me shtetet e 
tjera. 

6 - - - - F.P 

676 670 Irlandë.Veprimtari sportive e të dy vendeve. 17 13 D   Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

677 671 Islandë.Përkrahje Islandës për në KEkzekutiv të OBSH-së. 1 13 D 261 299 - 
678 672 Kërkesë islandeze për mosnjohjen e marr. së 29 Jan.1929. 8 13 X 261 300 - 
679 673 Marrëdhëniet tregtare. 3 13 X - - Nuk mik. 
680 674 Kamerun.Opinione të dipl. kamerunas për vendin tonë. 1 13 D - - Nuk mik. 

681 675 Kanada.Sond. për vendosjen e marr. diplomatike Shq-
Kan. 

34 13 D 261 301 - 

682 676 Opinione të diplomatve kanadez për vendin tonë. 3 13 D - - Nuk mik. 

683 677 Shkëmbim delegacionesh. 8 13 D 261 302 - 
684 678 Dërgohet një material që kërkon të dhëna nga vendi ynë. 5 - - - - F.P 

685 679 Kërkesë e gazetarit kan. që kërkon të vizitojë Shqipërinë. 19 13 D 261 303 - 
686 680 Mbi turistët kanadez në vendin tonë. 5 13 X - - Nuk mik. 

687 681 Ftesë për pjesëmarrje në Lojrat Universitare të Kanadasë. 2 13 D - - Nuk mik. 

688 682 Marrëdhëniet politike të Kanadasë me shtetet e tjera. 4 - - - - F.P 

689 683 Katar.Kërkesë për lidhje tregtare me Katarin. 1 14 X - - Nuk mik. 

690 684 Kenia.Mbi vendosjen e marr. diplomatike mes dy vendeve. 4 14 D 261 304 - 
691 685 Kërkesë mbeshtetje kand. keniane për Sek. të Per.të 

UNCTAD 
2 14 D 261 305 - 



 

 

692 686 Delegacioni i PTT-së në Konf.e BN të Telekom. në Kenia. 2 14 D 261 306 - 
693 687 Opinioni i një keniani për vendin tonë. 2 14 D - - Nuk mik. 

694 688 Mbi gjendjen e brendshme dhe marr. e saj me shtetet e 
tjera. 

12 - - - - F.P 

695 689 Kepi i Gjelbër.Opinion i një diplomati për vendin tonë. 4 14 D - - Nuk mik. 

696 690 Kili.Veprimtari të shoqatës së miqësisë Kili-Shqipëri. 1 14 D 261 307 - 
697 691 Mbi gjendjen e brendshme në Kili. 3 - - - - F.P 

698 692 Kolumbi.Opinione të dip. kolumbian për vendin tonë. 27 14 D   Nuk mik. 

699 693 Vizita e lamtumirës e ambas. kolumbian me pers. të MPJ-
së. 

5 14 X 261 308 - 

700 694 Mbi delegacionet e të dy vendeve. 7 14 D 261 309 - 
701 695 Mbi miqt kolumbian të të dy vendeve. 6 14 D 261 310 - 
702 696 Mbi gjendjen e brendshme politike të Kolumbisë. 7 - - - - F.P 

703 697 Kongo.Opinione të diplomatve kongolez për vendin tonë. 21 14 D - - Nuk mik. 

704 698 Vizita e lamtumirës e ambas. kongolez me pers. të MPJ-së. 13 14 D 261 311 - 
705 699 Mbi veprimtarinë armiq. të stud. kongolez ndaj Shqipërisë. 8 14 K 261 312 K=1-8. 
706 700 Marrëdhëniet e Kongos me shtetet e tjera. 2 - - - - F.P 

707 701 Kosta Rika.Opinione të dip.kostarikan për vendin tonë. 12 14 D - - Nuk mik. 

708 702 Pjesëmarrje e del. tonë në ceremoninë e Presidentit te 
KRikes. 

8 14 D 261 313 - 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

709 703 Marrëdhëniet politike mes dy vendeve. 9 14 D 261 314 - 
710 704 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me K.Rikën. 8 14 D - - Nuk mik. 

711 705 Mbi miqt kostarikan për vendin tonë. 6 14 D 261 315 - 
712 706 Mbi gjendjen e brendshme politike të Kosta Rikës. 25 - - - - F.P 

713 707 Kuba.Opinione të diplomatve  kuban për vendin tonë. 40 14 D   Nuk mik. 

714 708 Takim në OKB ndërmjet Ministrit të Jashtëm shqiptar me 
homologun kuban dhe i Amb. shqiptar me F.Kastron. 

14 14 D 261 316 - 

715 709 Mbështetje kandidaturës kubane në KAdmin. të UIT-it. 9 14 D 261 317 - 
716 710 Mbi marrëdhëniet politike të vendit tonë me Kubën. 99 14 D 261 318-9 - 
717 711 Shtypi dhe opinioni kuban për vendin tonë. 18 14 D - - Nuk mik. 

718 712 Veprimtari për festat kombëtare. 11 14 D - - Nuk mik. 



 

 

719 713 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Kubën. 81 14 D - - Nuk mik. 

720 714 Inst.i Gjeol.  i Kubës i jep përf. tonë në Havanë një 
material. 

21 14 D - - Nuk mik. 

721 715 Mbi kursin jo tregtar të Lekut me Peson. 6 14 D 261 320 - 
722 716 Ftesë për të marr pjesë në një kongres të shëndetsisë. 7 14 D - - Nuk mik. 

723 717 Mbi gjendjen e brendshme politike në Kubë. 49 - - - - F.P 

724 718 Mbi marrëdhëniet politike të Kubës me shtetet e tjera. 151 - - - - F.P 

725 719 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Kubës. 18 - - - - F.P 

726 720 Mbi marrëdhëniet ekonomike të Kubës me shtetet e tjera. 60 - - - - F.P 

727 721 Lesoto.Opinione të një dipl. të Lesotos për vendin tonë. 1 14 D - - Nuk mik. 

728 722 Luksemburg.Opinione të Amb. të Luksem. për vendin 
tonë. 

4 14 D - - Nuk mik. 

729 723 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 1 14 D 261 321 - 
730 724 Mbi kërkesën e një gazetari për të vizituar vendin tonë. 1 14 X 261 322 - 
731 725 Magadaskar.Opinione të një dipl. malgash për vendin 

tonë. 
10 14 D - - Nuk mik. 

732 726 Mbi bisedat e Amb. shqiptar me personalitete malgashe. 12 14 D 261 323 - 
733 727 Mbi gjendjen e brendshme politike, ekonomike të 

Malgashit. 
9 - - - - F.P 

734 728 Mali.Opinione të diplomatve të Malit për vendin tonë. 15 14 D - - Nuk mik. 

735 729 Mbi bisedat e Amb. shqiptar me personalitete të Malit. 25 14 D 261 324 - 
736 730 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 1 14 X 261 325 - 
737 731 Kërkesë e Drej. të gazetës “ESSOR” për të vizituar Shqip. 3 14 D 261 326 - 
738 732 Mbi politikën e jashtme të Malit. 4 - - - - F.P 

739 733 Malta.Opinione të personalitetit maltez për vendin tonë. 12 14 D - - Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 
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Bob. Xhak. Shënime 

740 734 Kërkesë e palës malteze për shkëmbime delegacionesh. 23 14 D 261 327 - 
741 735 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Maltën. 16 14 D - - Nuk mik. 

742 736 Veprimtari e shoqatës Maltë-Shqipëri. 2 14 D 261 328  
742/1 736/1 Ofertë për paisje televizive nga Malta, drejtuar RTSH-së. 2 14 X - - Nuk mik. 

743 737 Mbi gjendjen e brendshme në Maltë. 9 - - - - F.P 

744 738 Mauricius.Vlerësime të Amb. të Mauricius për vendin 2 14 D - - Nuk mik. 



 

 

tonë. 
745 739 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Mauricius-Shqip. - - - - - F.P 

746 740 Meksikë.Opinione të dip. meksikan për vendin tonë. 108 14 D - - Nuk mik. 

747 741 Mbi vizitën e ambas. meksikan( akr. Buk) në vendin tonë. 12 14 D 261 329 - 
748 742 Mbështje kandidature meksik. për në KEkonomik të OKB-

së. 
9 14 D 261 330 - 

749 743 Shkëmbim delegacionesh. 34 14 D 261 331 - 
750 744 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Meksikën. 23 14 D 261 332 - 
751 745 Shtypi dhe opinioni meksikan për vendin tonë. 56 14 D - - Nuk mik. 

752 746 Veprimtari për festat kombëtare. 5 14 D - - Nuk mik. 

753 747 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Meksikën. 10 14 D - - Nuk mik. 

754 748 Ftesë për pjesëmarrje në Panairin e Meksikës. 1 14 D - - Nuk mik. 

755 749 Mbi miqt, shoqatën e miqësisë Meksikë-Shqipëri, etj. 16 14 D 261 333 - 
756 750 Mbi ardhjen në Shqipëri të gazetarit meksikan, etj. 5 14 D 261 334 - 
757 751 Veprimtari e Universitetit të Guereros për vendin tonë. 11 14 D - - Nuk mik. 

758 752 Veprimtari kulturore-artistike për vendin tonë. 17 14 D - - Nuk mik. 

759 753 Mbi gjendjen e brendshme politike të Meksikës. 60 - - - - F.P 

760 754 Mbi marrëdhëniet politike të Meksikës me shtetet e tjera. 99 - - - - F.P 

761 755 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Meksikës. 98 - - - - F.P 

762 756 Mbi marrëdh. ekonomike të Meksikës me shtetet e tjera. 53 - - - - F.P 

763 757 Monaco.Opinione të dip. të Monacos për vendin tonë. 7 15 D - - Nuk mik. 

764 758 Namibi.Mbi zhvillimet dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera. 

29 - - - - F.P 

765 759 Opinione të diplomatve namibian për vendi tonë. 6 15 D - - Nuk mik. 

766 760 Nigeri.Opinione të diplomatve nigerian për vendin tonë. 30 15 D - - Nuk mik. 

767 761 Nikaragua.Opinione të dipl. nikaraguan për vendin tonë. 34 15 D - - Nuk mik. 

768 762 Mbi takimin e MJashtëm shqiptar me homologun 
nikaraguan 

18 15 D 261 335 - 

769 763 Përkrahje e kandidaturës së Nikaraguas për në 
KSigurimit. 

8 15 D 261 336 - 

770 764 Mbi marrëdhëniet politike të vendit tonë me Nikaraguan. 9 15 D 261 337 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 



 

 

770/1 764/1 Rel. i përf. Meksiko për punën me tregtinë me Nikaraguan. 14 15 X - - Nuk mik. 

771 765 Mbi gjendjen e brendshme politike të Nikaraguas. 58 - - - - F.P 

772 766 Mbi marrëdhëniet politike të Nikaraguas me shtetet e 
tjera. 

57 - - - - F.P 

773 767 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Nikaraguas. 9 - - - - F.P 

774 768 Norvegji.Opinione të diplomatve norvegjez për vendin 
tonë. 

48 15 D - - Nuk mik. 

775 769 Shtypi dhe opinioni norvegjez për vendin tonë. 4 15 D - - Nuk mik. 

776 770 Kërkesë e bankës norv. për të hyrë në marr. me bankën 
tonë. 

2 15 X - - Nuk mik. 

777 771 Ftesë për Simpoziumin e ushqimit në Oslo. 13 15 X - - Nuk mik. 

778 772 Mbi vizitën në vendin tonë të një pianisti norvegjez. 9 15 D 261 338 - 
779 773 Ftesë për Konfer.”Formimi i gjuhës dhe popullit shqiptar”. 3 15 D - - Nuk mik. 

780 774 Veprimtari e shoqatës së miqësisë Norvegji-Shqipëri. 10 15 D 261 339 - 
781 775 Mbi gjendjen e brendshme dhe marr. me shtetet e tjera. 4 - - - - F.P 

782 776 Panama.Opinione të diplomatve panamez për vendin tonë. 8 15 D - - Nuk mik. 

783 777 Bisedë e ambas. shqiptar me autoritetet panameze. 14 15 D 261 340 - 
784 778 Kërkesë për mbështetje kandidaturës panameze për OMS. 2 - - - - Kal.v.1983 

785 779 Veprimtari e shoqatës së miqësisë Panama-Shqipëri. 8 15 D 261 341 - 
786 780 Mbi gjendjen e brendshme dhe marr. me shtetet e tjera. 25 - - - - F.P 

787 781 Peru.Opinione të diplomatve peruan për vendin tonë. 52 15 D - - Nuk mik. 

788 782 Shtypi ynë për Perunë dhe ai peruan për vendin tonë. 2 15 D - - Nuk mik. 

789 783 Veprimtari e shoqatës së miqësisë Peru-Shqipëri. 5 15 D 261 342 - 
790 784 Mbi gjendjen e brendshme politike të Perusë. 12 - - - - F.P 

791 785 Portugali.Opinione të diplomatëve portugez për vendin 
tonë. 

22 15 D - - Nuk mik. 

792 786 Marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Portugalinë. 73 15 D - - Nuk mik. 

793 787 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Portugali-
Shqipëri. 

7 15 X 261 343 - 

794 788 Ftesë nga Portugalia për të marrë pjesë në kongres ndërk. 3 15 X - - - 
795 789 Mbi gjendjen e brendshme dhe marr. me shtetet e tjera. - - - - - F.P 

796 790 Porto Riko.Vlerësime të një portorikani për vendin tonë. 10 15 D - - Nuk mik. 

797 791 Ruanda.Sondazhe për vendosjen e marr. dipl. mes dy 5 15 D 261 344 - 



 

 

vendeve. 
798 792 Kërkesë e kryetarit të Aleancës për t’u lidhur me PPSH-në. 9 15 D 261 345 - 
799 793 Somali.Opinione  të diplomatve somalez për vendin tonë. 17 15 D - - Nuk mik. 

800 794 Marrëdhëniet e Somalisë me shtetet e tjera. 4 - - - - F.P 

801 795 Sejshëll.Opin. i një diplomati të Sejshëllit për vendin tonë. 2 15 D - - Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

802 796 Marrëdhëniet e Sejshëllit me vendet e tjera. 3 - - - - F.P 

803 797 Spanjë.Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike. 

15 15 D 261 346 - 

804 798 Opinione të diplomatve spanjoll për vendin tonë. 15 15 D - - Nuk mik. 

805 799 Delegacioni ynë i rinisë në Spanjë. 3 15 D 261 347  
806 800 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Spanjën 7 15 D+K 261 348 K=4 
807 801 Shtypi dhe opinion spanjoll për vendin tonë. 32 15 D - - Nuk mik. 

808 802 Qarkore e MPJ-së për të ftuar ambasadorët spanjoll në 
festë 

1 15 D - - Nuk mik. 

809 803 Propozim i palës spanjolle për marr. me turizmin tonë. 3 15 X - - Nuk mik. 

810 804 Material nga Spanja dërguar MBujqësisë. 2 15 X - - Nuk mik. 

811 805 Pjesëmarrje në Panairin e 50-të të Barcelonës. 33 15 D - - Nuk mik. 

812 806 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Spanjë-Shqipëri. 7 15 X 261 349 - 
813 807 Kërkesa të gazetarve spanjoll për të vizituar Shqipërinë. 5 15 D 261 350 - 
814 808 Ftesë spanjolle për Konferencën”Qyteti dhe Paqja”. 14 15 X - - Nuk mik. 

815 809 Mbi gjendjen e brendshme dhe marr. me shtetet e tjera. 20 - - - - F.P 

816 810 Suedi.Opinione të diplomatve suedez për vendin tonë. 124 15 D - - Nuk mik. 

817 811 Takime të amb.suedez me pers. të MPJ-së dhe anasjelltas. 45 15 D 261 351 - 
818 812 Shkëmbim delegacionesh. 13 15 D 261 352 - 
819 813 Mbi marrëdhëniet politike të vendit tonë me Suedinë. 68 15 D 261 353 - 
820 814 Shtypi dhe opinion suedez për vendin tonë. 34 15 D - - Nuk mik. 

821 815 Veprimtari për festat. 15 15 D - - Nuk mik. 

822 816 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Suedinë. 280 15 D - - Nuk mik. 

823 817 Shkëmbim specialistësh në fushën e ekonomisë. 101 - - - - F.P 

824 818 Mbi panairin e materialeve të ndërtimit në Stokholm. 10 16 D - - Nuk mik. 



 

 

825 819 Mbi marrëdhëniet kulturore të vendit tonë me Suedinë. 32 16 D 261 354 - 
826 820 Mbi spikerët suedez që punojnë në RTSH, etj. 11 16 D 261 355 - 
827 821 Mbi miqt dhe veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Su-Shq. 22 16 D 261 356 - 
828 822 Mbi veprimtaritë e gazetarve suedez për vendin tonë. 64 16 D 261 357 - 
829 823 Veprimtari midis Univ., akademive të vendit tonë me 

Suedinë 
42 16 D - - Nuk mik. 

830 824 Mbi studentët tanë pasuniversitarë në Suedi. 20 - - - - F.P 

831 825 Veprimtari kulturore-artistike midis dy vendeve. 8 16 D - - Nuk mik. 

832 826 Gjendja e brendshme politike e Suedisë. 61 - - - - F.P 

833 827 Marrëdhëniet politike të Suedisë me shtetet e tjera. 64 - - - - F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

834 828 Gjendja e brendshme dhe marrëdhëniet me shtetet e tjera. 60 - - - - F.P 

835 829 Surinam.Të dhëna mbi Surinamin. - - - - - F.P 

836 830 SHBA.Marrëdhëniet politike të vendit tonë me SHBA-në. 180 16 D 261 358-
360 

- 

837 831 Shtypi dhe opinioni publik i SHBA-ve ndaj  vendit tonë. 72 16 D - - Nuk mik. 

838 832 Veprimtari e Misionit tonë në OKB për festën e çlirimit. 17 16 D - - Nuk mik. 

839 833 Foto e M.Shehut në materialet ark. të DSH të SHBA-ve. 1 16 D 261 361  
840 834 Propozim i shqiptarit D.Dema për të bërë tregti me SHBA-

në 
6 16 D - - Nuk mik. 

841 835 Mbi formimin e  shoqatës së miqësisë SHBA-Shqipëri. 35 16 D 261 362 - 
842 836 Mbi objektet e thesarit të gjetur në fshatin Vrap,  Durrës.  5 16 X 261 363 - 
843 837 Gjendja e brendshme politike e SHBA-ve. 7 - - - - F.P 

844 838 Marrëdhëniet politike të SHBA-ve me shtetet e tjera. Rad.-
I 

373 - - - - F.P 

845 838/1 Idem. Rad –II 236 - - - - F.P 

846 839 Idem (Informacione + studime) 120 - - - - F.P 

847 840 Marrëdhëniet ekonomike të SHBA-ve me shtetet e tjera. 27 -  - - F.P 

848 841 Tanzani.Opinione të diplomatve tanzanian për vendin 
tonë. 

63 16 D - - Nuk mik. 

849 842 Përkrahje të kandidaturës tanzaniane për BN të Telekom. 2 16 D 261 364 - 
850 843 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve. 70 16 D 261 365 - 



 

 

851 844 Shtypi dhe opinioni tanzanian për vendin tonë. 21 16 D - - Nuk mik. 

852 845 Veprimtari për festën tonë. 3 16 D - - Nuk mik. 

853 846 Ftesë për të vizituar Shqipërinë gazetarve tanzanianë. 3 16 D 261 366 - 
854 847 Gjendja e brendshme politike e Tanzanisë. 27 - - - - F.P 

855 848 Marrëdhëniet politike të Tanzanisë me shtetet e tjera. 55 - - - - F.P 

856 849 Gjendja e brendshme ekonomike dhe marr. me shtetet e 
tjera. 

11 - - - - F.P 

857 850 Togo.Opinione të diplomatve togolez për vendin tonë. 5 16 D - - Nuk mik. 

858 851 Delegacion i rinise togoleze në vendin tonë. 1 16 D 261 367 - 
859 852 Trinidad Tobago.Sondazhe për vendosjen e marr. diplom. 1 16 D 261 368 - 
860 853 Ugandë.Opinione të diplomatve ugandez për vendin tonë. 16 16 D - - Nuk mik. 

861 854 Uruguaj.Opinione të dip. të Uruguajit për vendin tonë. 10 16 D - - Nuk mik. 

862 855 Venezuelë.Opinione të dip. të Venezuelës për Shqipërinë. 52 16 D - - Nuk mik. 

863 856 Gjendja e brend. dhe marr. e Venezueles me shtetet e 
tjera. 

8 - - - - F.P 

864 857 Volta e Sipërme.Opin. të dip. të Voltës për vendin tonë. 12 16 D -- - Nuk mik. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

865 858 Mbi delegacionin e Voltës së Sipërme. 4 16 D 261 369 - 
865/1 858/1 Takim i MJashtëm me Ambas. e Voltës së Sipërme. 5 16 X 261 370 - 
866 859 Mbi kërkesën e dy studentëve për akordim burse në 

Shqip. 
2 - - - - F.P 

867 860 Xhamajkë.Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplo- matike Shqiperi-Xhamajkë. 7 

16 D 261 371 - 

868 861 Zaire.Opinione të diplomatve të Zairesë për vendin tonë. 13 16 D - - Nuk mik. 

869 862 Zambia.Opinione të diplomatve zambian për vendin tonë. 24 16 D   Nuk mik. 

870 863 Propozim i diplomatit zambian për marrëv. Shkencore-

kult. 
5 16 D 261 372 - 

871 864 Ftesë një delegacioni nga Zambia për Kong. e BPSH-së. 1 16 D 261 373 - 
872 865 Zelandë eRe. Mbështetje kandidature për KS të OKB-së. 3 16 D 261 374 - 
873 866 Mbi kërkesën e një neozel. për të vizituar vendin tonë. 2 16 D 261 375 - 
874 867 Zimbabve.Op. të diplomatve të Zimbabves për Shqipërinë. 16 16 D - - Nuk mik. 

875 868 Biseda të ambas. tonë me personalitete të Zimbabves. 38 16 D 261 376 - 



 

 

876 869 Mbështetje kandidature të Zimbabves për KS të OKB-së. 2 16 D 261 377 - 
877 870 Mbi mundësinë e hapjes së Ambasadës së Zimbabves. 1 16 D 261 378 - 
878 871 Gjendja e brendshme dhe marr. me shtetet e tjera. 5 - - - - F.P 

879 872 Zvicër.Opinione të diplomatve zviceran për vendin tonë. 83 16 D - - Nuk mik. 

880 873 Biseda të dy ambasadorve tane në Zvicër e në Shqipëri. 55 16 D 261 379 - 
881 874 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Zvicrën. 42 16 D 261 380 - 
882 875 Shtypi dhe opinioni zviceran për vendin tonë. 9 16 D - - Nuk mik. 

883 876 Kërkesë e një zvicerani për të dërguar një targë makine. 7 - - - - F.P 

884 877 Marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Zvicrën. 27 16 D   Nuk mik. 

885 878 Mbi marrëveshjen e transportit rrugor me Zvicrën. 73 16 D 261 381-2 - 
886 879 Mbi kërkesën e palës zvicerane për marrëveshje, etj. 9 16 X 261 383 - 
887 880 Mbi planin kulturor me Zvicrën. 4 16 D 261 384 - 
888 881 Mbi b/punimin midis akademive e universiteteve. 17 16 D - - Nuk mik. 

889 882 Mbi veprimtarinë e gazetarve zviceran ndaj vendit tonë. 14 16 D 261 385 - 
890 883 Ftesë për veprimtari kulturore, artistike, sportive. 21 16 D - - Nuk mik. 

  Drejtoria e Tretë       
891 884 Bullgari.Opinione të diplomatve bullgar për vendin tonë. 24 17 D - - Nuk mik. 

892 885 Marrëdhëniet politike mes të dy vendeve. 214 17 D 261 386-8 - 
893 886 Mbi librin e A.M.Selishevit “Pollogu dhe popullsia e tij”. 46 17 D 262 389 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

894 887 Letër e organizatës së veteranëve të Bullgarisë. 2 17 X 262 390 - 
895 888 Opinioni vendas bullgar për vendin tonë. 8 17 D - - Nuk mik 

896 889 Veprimtari për festat. 11 17 D - - Nuk mik 

897 890 Marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Bullgarinë. 99 17 D - - Nuk mik 

898 891 Probleme të tregtisë me Bullgarinë, mbi kursin jotr. lek-
leva 

8 17 X 262 391 - 

899 892 Ftesë për pjesëmarrje në Panairin e Plovdivit. 2 17 X - - Nuk mik 

900 893 Ftesë palës bullgare  në Kong.”Mbi form. e popullit 
shqiptar” 

2 17 D - - Nuk mik 

901 894 Ftesë nga pala bullgare për pjesëmarrje në ak. kulturore. 50 17 D - - Nuk mik 

902 895 Gjendja e brendshme politike e Bullgarisë. 132 - - - - F.P 



 

 

903 896 Marrëdhëniet politike të Bullgarisë me shtetet e tjera. 315 - - - - F.P 

904 897 Gjendja e brendshme ekonomike e Bullgarisë. 87 - - - - F.P 

905 898 Marrëdhëniet ekonomike të Bullgarisë me shtetet e tjera. 129 - - - - F.P 

906 899 Mbi gjendjen kulturore në vend. 14 - - - - F.P 

907 900 Greqia.Opinione të diplomatve grek për vendin tonë. 251 17 D - - Nuk mik 

908 901 Mbi takimin e MJashtëm Malile me homologun grek. 212 17 D 262 392-3 - 
909 902 Kërkesë e palës greke për mbështetje të rezolutës së saj. 2 17 D 262 394 - 
910 903 Kërkesë e BG të Greqisë për shkëmbime delegacionesh. 26 17 D 262 395 - 
911 904 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 509 17 D 262 396-

400 
- 

912 905 Info mbi marrëdhëniet tonë me Greqinë. 54 17 X 262 401 - 
913 906 Mbi qendrimin e diplomatve grek në Shqipëri. 29 17 X 262 402 - 
914 907 Mbi vizitën e ambasadorit shqiptar në Janinë e Korfuz. 24 17 D 262 403 - 
915 908 Notë mbi moslejimin e kalimit të një diplomati grek. 31 17 D 262 404 - 
916 909 Mbi shkeljet e vijës së kufirit nga avionë grek. 64 17 D 262 405 - 
917 910 Mbi shtypin, radion dhe opinionin grek për vendin tonë.  374 17 D - - Nuk mik 

918 911 Veprimtari për festat kombëtare të të dy vendeve. 24 17 D - - Nuk mik 

919 912 Mbi kërkesën e qytetarit grek Ilia Evangjeliu. 9 17 X 262 406 - 
920 913 Mbi eshtrat e ushtarve grek të vrarë gjatë luftës italo-

greke. 
4 17 X 262 407 - 

921 914 Mbi kërkesën e përf. greke për t’i dhënë libra minoritarve. 7 17 D 262 408 - 
922 915 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve. 254 18 D - - Nuk mik 

923 916 Mbi bisedimet për ndërtimin e linjës së re elektrike. 57 18 D 262 409 - 
924 917 Mbi konf. e XV –të të org. turistike të vendeve të Ballkanit. 14 18 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

925 918 Ftesë e Dhomës së Tregtisë së Selanikut për palën shqip. 9 18 X - - Nuk mik 

926 919 Mbi ndërtimin nga grekët të një h/centrali në lumin Vjosë. 23 18 D 262 410 - 
927 920 Mbi spec. tanë të ek. ujore që shkuan nëGreqi për eksper. 26 - - - - F.P 

928 921 Shkëmbime në fushën e bujqësisë. 29 - - - - F.P 

929 922 Dërgimi i një grupi specalistësh të metalurgjikut në Greqi. 17 - - - - F.P 

930 923 Dërgimi i një grupi spec. për t’u njohur me teknologjinë e 7 - - - - F.P 



 

 

re 
931 924 Shkëmbime  në fushën e industrisë së lehtë dhe 

ushqimore. 
12 - - - - F.P 

932 925 Pjesëmarrje e vendit tonë në Panairin e Selanikut. 29 18 D - - Nuk mik 

933 926 Mbi konf. e 7-të evropiane të inxhinierisë së tërmeteve. 12 18 D 262 411 - 
934 927 Mbi takimin e spec. të DP të Postave me homologët grek.  37 18 D 262 412 - 
935 928 Mbi orarin e fluturimeve të avionit grek, të linjës Gr-

Shqipëri. 
8 18 D 262 413 - 

936 929 Mbi marrëveshjen për sigurimin e automjeteve. 26 18 D 262 414 - 
937 930 Mbi një letër të një shtetasi grek dërguar E.Hoxhës. 19 18 D 262 415 - 
938 931 Mbi pasuritë tona në Greqi. 22 18 D+K 262 416 k=16-22 
939 932 Mbi aktivitetet kulturore me Greqinë për vitin 1982. 4 18 D 262 417 - 
940 933 Mbi miratimin më 6.1.82 të marr. fito-sanitare me 

Greqinë. 
3 18 X 262 418 - 

941 934 Mbi shoqatën e miqësisë Greqi-Shqipëri. 74 18 D 262 419 - 
942 935 Kërkesa të shkrimtarve, gazetarve grek për të vizituar 

Shqip. 
105 18 D 262 420-1 - 

943 936 Mbi librat e shkrimtarve grek për Shqipërinë. 71 18 D 262 422-3 - 
944 937 Memorandum i për. greke në Beograd për ardhjen e 

gaz.grek 
6 18 D 262 424 - 

945 938 Mbi vizitën në Greqi të shkrimtarve shqiptarë. 18 18 X 262 425 - 
946 939 Shkëmbimet e RTV-së. 22 18 D 262 426 - 
947 940 Pjesëmarrje e prof. grek në konf.”Formimi i gjuhës 

shqipe,etj”. 
5 18 D - - Nuk mik 

948 941 Ftesë Rektorit të Un. të Janinës të vizitoi Shqipërinë. 44 18 D - - Nuk mik 

949 942 Shkëmbime midis universiteteve, akademive të dy 
vendeve. 

51 18 D - - Nuk mik 

950 943 Mbi Kong. e 3-të europian të antropologjisë, pjes. jonë. 15 18 D - - Nuk mik 

951 944 Mbi qendrimin e studentëve, pasuniversitarve tanë në 
Greqi. 

72   - - F.P 

952 945 Ftesë për në festivalin evropian të fëmijve zhvilluar në 
Greqi. 

30 18 D - - Nuk mik 

953 946 Koncert i Orkestrës Simfonike të Selanikut në Shqipëri. 10 18 D - - Nuk mik 



 

 

954 947 Mbi aktivitetet sportive. 49 18 D - - Nuk mik 

955 948 Orkestra jonë Simfonike në Greqi.  54 18 D - - Nuk mik 

956 949 Mbi ardhjen e Ansamblit grek në Shqipëri. 72 18 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

957 950 Mbi ardhjen në Shqipëri të përf. të “Visnevis”,  Papazoglu. 90 18 D - - Nuk mik 

958 951 Mbi gjendjen e brendshme politike të Greqisë. 258 - - - - F.P 

959 952 Marrëdhëniet politike të Greqisë me shtetet e tjera. 568 - - - - F.P 

960 953 Mbi disa aspekte të marrëdhënieve Greqi-BS. 39 - - - - F.P 

961 954 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Greqisë 65 - - - - F.P 

962 955 Marrëdhëniet ekonomike të Greqisë me shtetet e tjera. 18 - - - - F.P 

963 956 Italia.Opinione të diplomatëve italian për vendin tonë. 182 19 D - - Nuk mik 

964 957 Letër e E.Colombos drejtuar MJashtëm Reis Malile. 104 19 D 262 427-8 - 
965 958 Takim i MJashtëm shqiptar me homologun italian. 43 19 D 262 429 - 
966 959 Mbështetje kandidaturës italiane për në BN të 

Telekomuni. 
1 19 D 262 430 - 

967 960 Ftesë e KBashkiakut të Barit për KBashkiakun e Tiranës. 15 19 D 262 431 - 
968 961 Ftesë për Ministrin e Shendetsisë të Shqipërisë. 8 19 D 262 432 - 
969 962 Ftesë për në Konferencën e 6-të  Ndërparlamentare. 5 19 X 262 433 - 
970 963 Përshëndetje për Kongresin tonë të BProfesionale. 6 19 D 262 434 - 
971 964 Takime të personaliteteve italiane me ato shqiptare. 151 19 D+K 262 435-6 K=39,48-

50,77/1-2 
972 965 Info mbi marrëdhëniet mes dy vendeve e dy MPJ-ve. 92 19 D 262 437-8 - 
973 966 Ankesë e përf. italiane në Tiranë për vonesë të shtypit. 13 19 X 262 439 - 
974 967 Mbi kërkesën italiane për t’i dorzuar listën e marr. 

dypalshe 
17 19 X 262 440 - 

975 968 Mbi bandën e XH.Mustafës, qëndrimet ital.. për këtë prob. 26 19 D 262 441 - 
976 969 Mbi shkeljet në ujrat tona nga një motobarkë italiane, etj. 151 19 D 262 442-4 - 
977 970 Shtypi dhe opinioni italian për vendin tonë. 215 19 D - - Nuk mik 

978 971 Veprimtari për festat. 19 19 D - - Nuk mik 

979 972 Mbi të arratisurin Luan Alla. 2 19 D 262 445 - 
980 973 Kërkesë italiane mbi dokumentat e të rënëve në luftë. 9 19 D 262 446 - 



 

 

981 974 Notë e përf.italiane për ndalimin e futjes së armëve në 
Itali. 

3 - - - - F.P 

982 975 Ftesë për në Simpoziumin e Triestes org. nga 
IMEkonomike. 

19 19 D 262 447 - 

983 976 Mbi marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Italinë. 157 19 D - - Nuk mik 

984 977 Mbi delegacionin tregtar qeveritar italian. 128 19 D 262 448-9 - 
985 978 Mbi gjyqin me firmën Ferr 13 19 D 262 450 - 
986 979 Mbi vizitën e grupit turistik italian në Shqipëri. 14 19 D - - Nuk mik 

987 980 Shkëmbim specialistësh në fushën e industrisë mekanike. 43 - - - - F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

988 981 Mbi grupin e specialistëve tanë në Itali, për eksperiencë. 61 - - - - F.P 

989 982 Mbi Panairin e 46 të Barit, pjesëmarrja jonë. 32 19 D - - Nuk mik 

990 983 Mbi marrëveshjen për tragetin. 98 29 D 262 451-2 - 
991 984 P/verbal i RTSH-së me MPostave të It. mbi rreg. 

frekuencave. 
66 19 D 262 453-4 - 

992 985 Mbi ndërlidhjen me radio-rele. 14 19 D 262 455 - 
992/1 985/1 Mbi pasuritë e emigrantëve shqiptarë në Itali. 11 19 D 262 456 - 
993 986 Propozime për planin e shkëmbimeve kulturore me Italinë. 27 20 D 262 457 - 
994 987 Mbi p/marrëveshjen midis ATSH-së dhe ANSA-s. 24 20 D 262 458 - 
995 988 Mbi punën me shoqatën e miqësisë,mbi gjendjen në 

shoqatë. 
120 20 D 262 459-60 - 

996 989 Shkëmbime kulturore midis dy vendeve tona. 31 20 D 262 461 - 
997 990 Vizitë e univ. italiane në Shqipëri dhe nënshkrimi i 

protokollit. 
64 20 D - - Nuk mik 

998 991 Mbi b/punimin midis univer. e  institucioneve të tjera 
kultur. 

126 20 D - - Nuk mik 

999 992 Mbi pjesëmarrjen e prof. it. në konf. ”Formimi i popullit 

shqip.” 
13 20 D - - Nuk mik 

1000 993 Mbi dorëzimin e statujës Dea të Butrintit. 15 20 X 262 462 - 
1001 994 Mbi marrëdhëniet me In. e Studimeve për Evropën 

Lindore. 
19 20 D 262 463 - 

1002 995 Mbi studentët dhe pasuniversitarët tanë në Itali. 180 - - - - F.P. 



 

 

1003 996 Mbi disa ndryshime në rreg. e pranimit të studentit të 
huaj. 

21 20 X - - Nuk mik 

1004 997 Aktivitete sportive midis të dy vendeve. 70 20 D - - Nuk mik 

1005 998 Mbi dërgimin e të sëmurëve tanë në Itali. 26   - - F.P. 

1006 999 Kërkesë e palës italiane për të shitur libra në Itali. 8 20 D - - Nuk mik 

1007 1000 Gjendja e brendshme politike e Italisë. 217 - - - - F.P. 

1008 1001 Marrëdhëniet politike të Italisë me shtetet e tjera. 287 - - -  F.P. 

1009 1002 Mbi gjendjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera. 

46 - - - - F.P. 

1010 1003 Jugosllavi.Biseda të Amb. shqiptar në Beograd me pers. 
jug. 

90 20 D 262 464 - 

1011 1004 Bisedë e diplomatit shqiptar me dy shtetas jugosllavë. 8 20 X 262 465 - 
1012 1005 Marrëdhëniet politike shqiptaro-jugosllave. 541 20 D 262 466-70 - 

1012/1 1005 
/1 

Relacione, informacione mbi marrëdhëniet politike  midis 
të dy vendeve. 

39 20 D 262 471 - 

1013 1006 Takim me dip. jugosllav lidhur  me hedhjen e një letre në 
makinën e amb. jugosllave. 

3 20 X 262 472 - 

1014 1007 Takim i rastit i Amb. tonë me Fadil Hoxhën. 10 20 D 263 473 - 
1015 1008 Mbi aktet e papëlqyera të org. jugosllave ndaj shoferave 

shqip. 
20 20 D 263 474 - 

1016 1009 Mbi protokollet për incidentet kufitare. 76 20 D 263 475-6 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1017 1010 Mat. për shtrirjen e vijës së kufirit shtet. në zonën e 
Prespës. 

22 20 D 263 477 - 

1018 1011 Mbi prog. për mbledhjen e komis. shqiptaro-jugosllav të 
kufirit në 13 shkurt 1983. 

22 20 D 263 478 - 

1019 1012 Mbi shtetasin Demir Shkëmbi.  5 20 D 263 479 - 
1020 1013 Shtypi dhe opinioni jugosllav për vendin tonë. 77 20 D - - Nuk mik 

1021 1014 Veprimtari për Festën Kombëtare. 9 20 D - - Nuk mik 

1022 1015 Mbi strehimin politik të Fatmir Bytyçit. 3 20 D 263 480  
1023 1016 Dekl. të jugosllavëeve mbi ndërhyrjet e Izraelit ne Liban, 

etj.  
12 - - - - F.P. 

1024 1017 Zgjidhja e problemeve tregtare midis dy vendeve. 229 21 D - - Nuk mik 



 

 

1025 1018 Projekti jugosllav për rregullimin e liq. të Ohrit nga 
ndotjet. 

17 21 D 263 481 - 

1026 1019 Probleme të ekonomisë ujore. 99 21 D 263 482-3  
1027 1020 Mbi seminarin “Për shfrytëzimin e burimeve energjitike të 

liqenit të Ohrit për ngrohje”. 
1 21 D - - Nuk mik 

1028 1021 Marrëveshja për transportin rrugor ndërkombëtar. 99 21 D 263 484-5 - 
1029 1022 Procesverbal për problemet e radiodifuzionit dhe 

ndërlidhjes. 
78 21 D 263 486-7 - 

1030 1023 Probleme të transportit ajror. 40 21 D 263 488 - 
1031 1024 Projekti mbi marrëveshjen për rregullimin e transportit 

hekurudhor. 
186 21 D 263 489-92 - 

1032 1025 Promemorje për kalimin e trenit në Vukpalaj e Tuz. 20 21 D 263 493 - 
1032/1 1025/1 Problemi i pasurive shqiptare në Jugosllavi. 18 21 D+K 263 494 K= 4-5 
1033 1026 Prog. i bashkëpunimit në fushën e shkencës, arsimit, 

kulturës 1983-1984. 
- - - - - Kaluar ne 

vitin 1983 
1034 1027 Projektftesë për akademinë shkencave të Kosovës për 

konferencë “Formimi i popullit shqiptar”. 
Ftesë e Inst të Studimeve Ballkanike të Aka. të Shkenc. të 
Serbisë për mbledhje (Beograd 7-8 shtator 1982). 
Kërkesë nga RTV i Beogradit për dërgimin e një grupi 
xhirimi. 
Ftesë nga Univ. i Beogradit për Konferencën e Vendeve 
Ballkanike 14-17 nëntor 1982. 

19 21 D - - Nuk mik 

1035 1028 Material i një studiuesi jugosllav mbi etnogjenezën e 
shqiptarëve. 
Kërkesë e Prof. Puratic për të vizituar Shqipërinë. 

24 21 X - - Nuk mik 

1036 1029 Kërkesë e një shtëpie botuese në Ljubjanë për dokumente 55 21 D - - Nuk mik 

1037 1030 Mbi Festivalin Ballkanik të Ohrit. 5 21 D 263 - - 
1037/1 1030/1 Ftesë për Simpozium mbi Ilirët në Sarajevë. 

Ftesë për Simpozium mbi problemet sizmike në Ballkan. 
7 21 X - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1038 1031 Kërkesë e një radioamatori kroat. 3 21 X 263 - - 
1039 1032 Mbi veprimtarinë sportive të dyanshme. 11 21 D 263 - - 



 

 

1040 1033 Gjendja e brendshme politike në Jugosllavi. 242 - - - - F.P. 

1041 1034 Kongresi i 12-të i LKJ-së. 82 - - - - F.P. 

1042 1035 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera. 478 - - - - F.P. 

1043 1036 Gjendja e brendshme ekonomime në Jugosllavi. 118 - - - - F.P. 

1044 1037 Marrëdhëniet ekonomike të Jugosllav. me shtete të tjerë. 79 - - - - F.P. 

1045 1038 Qipro. Opinione të dipl. qipriotë për vendin tonë dhe 
mesazh i pres. të Qipros për H. Lleshin. 

14 21 D 263 415 - 

1046 1039 Ftesë nga Qipro për të marrë pjesë në konf. për gruan në 
Nikosia 31 tetor – 3 nëntor 1982. 

21 21 X - - Nuk mik 

1047 1040 Vajtja në Qipro e skuadrës së futbollit të të rinjve. 6 21 D - - Nuk mik 

1048 1041 Marrëdhëniet politike të Qipros me shtete të tjerë. 38   - - F.P. 

1049 1042 Rumania. Opinone të dipl. rumunë për vendin tonë. 32 21 D - - Nuk mik 

1050 1043 Qëndrimi tranzit në Rinas i Mpj rumun. 1 21 D 263 496 - 
1051 1044 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 186 21 D 263 497-9 - 
1052 1045 Opinioni rumun për vendin tonë. 20 21 D - - Nuk mik 

1053 1046 Veprimtari e ambasadës për festën e Clirimit. 5 21 D - - Nuk mik 

1054 1047 Marrëdhëniet tregtare të vendin tonë me Rumaninë. 194 21 D - - Nuk mik 

1055 1048 Shkëmbimet e mallrave, pagesat për periudhën 1981-
1985 dhe raporti i kursit lek-lei. 

14 21 D 263 500 - 

1055/1 1048/1 Mbi pasurinë e një shtetasi shqiptar në Rumani. 2 21 D 263 501 - 
1056 1049 Mbi ftesat për miqtë rumunë. 9 21 D 263 502 - 
1057 1050 Propozim i Muzeut Kombëtar të Rumanisë për 

bashkëpunim me Institutin e Monum. të Kulturës. 
3 21 X - - Nuk mik 

1058 1051 Pjesëmarrja e Rumanisë në konf. “Formimi i pop. 
shqiptar”. 

9 21 D - - Nuk mik 

1059 1052 Mbi aktivitete sportive. 13 21 D - - Nuk mik 

1060 1053 Ftesa rumune për veprimtari në kuadrin ballkanik. 28 21 X - - Nuk mik 

1061 1054 Mbi kurimin e të sëmurëve në Rumani. 11 - - - - F.P. 

1062 1055 Gjendja e brendshme politike në Rumani. 199 - - - - F.P. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1063 1056 Marrëdhëniet e Rumanisë me shtetet e tjera (radiograme). 267 - - - - F.P. 

1064 1057 Marrëdhëniet e Rumanisë me shtetet e tjera (relacione). 156 - - - - F.P. 



 

 

1065 1058 Gjendja e brendshme ekonomike e Rumanisë. 113 - - - - F.P. 

1066 1059 Marrëdhëniet ekonomike të Rumanisë më shtete të tjerë. 160 - - - - F.P. 

1067 1060 Marrëdhëniet kulturore të Rumanisë më shtete të tjerë. 4 - - - - F.P. 

1068 1061 Turqia. Opin. të personaliteteve e diplom. turq për 
Shqipër. 

159 22 D - - Nuk mik 

1069 1062 Mbi takimet e bisedat e personalit. të MPJ të dy vendeve. 61 22 D 263 503 - 
1070 1063 Kërkesa të Qeverisë turkë për mbështetje kandidature. 20 22 D 263 504 - 
1071 1064 Ftesa për shkëmbim deleg. të MPJ, Min. të Bujqësisë. 16 22 D 263 505 - 
1072 1065 Vizita e deleg. të Univ. të Lindjes së Mesme dhe Univ. të 

Tiranës në Turqi. 
98 22 D 263 506-7 - 

1073 1066 Shkëmbim delegacionesh të sporteve midis dy vendeve. 68 22 D 263 508 - 
1074 1067 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Turqinë. 158 22 D+K 263 509-10 - 
1075 1068 Katalogu BALKANFILA – VIII – mbi 100 vjetorin e 

Ataturkut, në të cilin ndodhet edhe harta e cunguar e 
Shqipërisë. 

1 22 X 263 511 - 

1076 1069 Të dhëna mbi Turqinë dhe marrëdh. me vendin tonë. 
Mbi një dekl. të Qeverisë turke për terrorizmin. 

16 22 X 263 512 - 

1077 1070 Mbi incidentin. e anijes “Teuta” me një varkë turke. 62 22 D 263 513 - 
1078 1071 Mbi rregullat e trafikut turk për kalimin e anijeve në 

Bosfor. 
6 22 X 263 514 - 

1079 1072 Mbi Lano Borshin, i njohur me emrin Islam Gocay, 
arrestuar në 1946 në Turqi. 

1 22 X 263 515 - 

1080 1073 Shtypi, radio dhe opinioni turk për Shqipërinë. 89 22 D - - Nuk mik 

1081 1074 Veprimtari për festat. 47 22 D - - Nuk mik 

1082 1075 Mbi të arratisurin Jillmaz Guhen dhe përgënjeshtrimi ynë. 11 22 D 263 516 - 
1083 1076 Mbi dekorimin e skulptorit Odhise Paskali nga Qeveria 

turke. 
13 22 D 263 517 - 

1084  1077 Nënshkrimi I protokollit tregtar për vitin 1982-1983, 
shkëmbimet e delegacioneve tregtare në rang ministrash. 

165 22 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1085 1078 Mbi bashkëpunimin në fushën e turizmit. 10 22 D - - Nuk mik 

1086 1079 Mbi një ftesë për konf. të shoqateës së gjeologëve turq. 16 22 D - - Nuk mik 



 

 

1087 1080 Shkëmbime të BTSH në fushën e bujqësisë. 13 22 D - - Nuk mik 

1088 1081 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e Izmirit. 27 22 D - - Nuk mik 

1088/1 1081/1 Probleme të pasurive të shqiptarëve në Turqi. 9 22 X 263 518 - 
1089 1082 Veprimtari kulturore të vendit tonë me Turqinë. 9 22 D 263 519 - 
1090 1083 Mbi miqtë turq të vendit tonë dhe veprimtaritë e tyre. 27 22 D 263 520 - 
1091 1084 Mbi grupin e Kinostudios që ishte në Turqi për xhirime 

skenash për filmin për I. Qemalin. 
37 22 D 263 521 - 

1092 1085 Shkrimtarë, gazetarë turq dhe veprimtaria e tyre. 93 22 D 263 522-3 - 
1093 1086 Pjesëmarrja e prof. Orhan Aci Paymali në konf. për 

formimin e popullit shqiptar. 
4 22 D - - Nuk mik 

1094 1087 Vajtja në Turqi e një grupi të Drejtorisë se Përgj. të 
Arkivave dhe vizitën e historianit dr. Shykry Hanioglu. 

36 22 D - - Nuk mik 

1095 1088 Shkëmbime midis Akademive, ftesë për O. Paskalin. 13 22 D - - Nuk mik 

1096 1089 Propozim për shkëmbim studentësh. 12 22 D - - Nuk mik 

1097 1090 Shkëmbime sportive mes dy vendeve. 86 22 D - - Nuk mik 

1098 1091 Ftesa për veprimtari të dyanshme kult, artist, ekspoz, 
festiv. 

18 22 D - - Nuk mik 

1099 1092 Mbi ansamblet “Labëria” dhe “Dibra” në Turqi. 107 22 D - - Nuk mik 

1100 1093 Mbi gjendjen e brendshme politike në Turqi. 143 - - - - F.P. 

1101 1094 Marrëdhëniet politike të Turqisë me shtetet e tjerë. 608 - - - - F.P. 

1102 1095 Mbi gjendjen ekonomike të Turqise dhe marrëdhëniet e saj 
me shtetet e tjerë në këtë fushë. 

114 - -  - F.P. 

  DREJTORIA E ORGANIZATAVE NDERKOMBETARE       
1103 1096 Sesioni. 37-të i OKB. Pjsëmarrja e deleg. shqiptar në 

debatin e përgjithshëm.  
99 23 D 263 524-5    - 

1104 1097 Sesioni i dytë i jashtëzakonshëm për Çarmatimin. 79 23 D 263 526-7 - 
1105  1098 Fjalime në OKB:  

Sesioni i 8-të i jashtëzakonshëm i AP të OKB mbi 

vendimin për aneksimin e lartësive Golan. 
Sesioni i 7-të urgjent I jashtëzakonshëm I Ap mbi 
“çështjen e Palestinës”, 23.4.1982.   

27 23 X 263 528 - 

1106 1099 Dok. të ses. të 37-të të OKB për probleme të ndryshme, 
qëndrimet e Shqipërisë si dhe studimi “Mbi raportin e 
forcave në OKB”. 

299 23 D 263 529-
532 

- 



 

 

1107 1100 Info mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në Konf. Ndërkomb. të 
OKB për vitin 1982. 

4 23 X 263 533 - 

1108 1101 Vizita e Drejtorit të Qendrës së Informacionit të OKB në 
Beograd Al – Atraqchi më 23-26/04/1982. 

 16 23 X 263 534 - 

1109 1102 Vizita në Shqipëri e delegacionit ë Fondit të Popullsisë në 
OKB të drejtuar nga drejtori R. Salas. 

76 23 D 263 535 - 

1110 1103 Kërkesa e Sekretariatit të OKB për derdhjen e kontributit 
financiar prej 66.449 usd. 

1 23 D 263 536 - 

1111 1104 Mbi një ftesë të Sek. të Përgj. të OKB për të marrë pjesë 

përfaq. i Shqipërisë në një drekë për Kryetarin e Kryesisë 
së Jugosllavisë Peter Stamboliç. 

2 23 D 263 537 - 

1112 1105 Korresp. e Misionit në OKB me MPJ dhe instit. të tjera për 
dërgim dhe marrje materialesh 

50 - - - - Pa vlerë 
ruajtjeje 

1113 1106 Përkrahje kandidaturash për OKB dhe org. të tjera. 104 23 D 263 538-9 - 
1114 1107 Komis. Kombëtar i RPSSH për UNESCO-n. 65 23 D 263 540-1 - 
1115 1108 Konf. Botërore e Kulture. Meksikë 25/7-5/8/1982. 39 23 D 263 542 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1116 1109 Pjesëmarrje në aktivitete të UNESCO-s. 110 23 D - - Nuk mik 

1117 1110 Mat. propogandistike të dërguara në UNESCO. 104 23 X - - Nuk mik 

1118 1111 Korresp. e ndryshme mbi ftesat dhe veprimtaritë në 
kuadër të UNESCO-s e të org. të tjera të OKB. 

189 23 D - - Nuk mik 

1119 1112 Korresp. me instit. për dërgim e marrje mat. për UNESCO-
n e organizata të ndryshme. 

22 - - - - Pa vlerë 
ruajtjeje 

1120 1113 Material për Sesionin e 29-të të Kësh. Administrativ të 
PNUD-it: 24-28/5/1982. 

13 23 X 263 543 - 

1121 1114 Marrëdhëniet e Shqipërisë me PNUD-in.  122 23 D 263 544-5 - 
1122 1115 Korresp. me Kësh. e Minist. të RPSSH dhe Zyrën 

Europiane të PNUD për problemet e marr. me PNUD-in 

dhe programi i PNUD për Shqipërinë 1982-1986. 

193 23 X 264 552-5 - 

1123 1116 Pjesëmarrja në Asambl. E 35-të të OMS-it. 24 24 D 263 546  
1124 1117 Programi I OMS-it për periudhën 1984-1989. Kal uar në  viti n 1984 
1125 1118 Pjesëmarrja në Kong. e 6-të të Neurologjisë dhe të byrosë 

rajonale të OMS-it.  
14 24 D 263 547 - 



 

 

1126 1119 Veprimtari financiare në kuadrin e OMS-it. 12 24 X 263 548  
1127 1120 Specializimet e kuadrove në fushën e shëndetësisë. 18 24 X   Nuk mik 

1128 1121 Kërkesa për mbështetje kandid. në organet e OBSH nga 
shtete të ndryshme. 

11 24 X 263 549 - 

1129 1122 Komisioni Ekonomik e Europës (KEE). 91 24 X 263 550-1 - 
1130 1123 Programi i PNUD-it për zhvillimin e televizionit. 52 24 X - - Nuk mik 

1131 1124 Programet e PNUD-it për klimatologji, hidrologji, ndotje 
atmosfere, ndotje ujrash. 

135 24 D - - Nuk mik 

1132 1125 Prog. i PNUD-it për motorrët me djegie të brendshme. 33 24 X - - Nuk mik 

1133 1126 Prog. i PNUD-it për rezervat e naftës e gazit. 38 24 X - - Nuk mik 

1134 1127 Programi i PNUD-it për grupin e platinit. 40 24 X - - Nuk mik 

1135 1128 Prog. i PNUD-it për kondicionimin e amb. industriale. 47 24 X - - Nuk mik 

1136 1129 Prog. i PNUD-it për pjesë ndërrimi për automjete. 86 24 X - - Nuk mik 

1137 1130 Prog. i PNUD-it për urbanistikë e arkitekturë. 35 24 X - - Nuk mik 

1138 1131 Prog. i PNUD-it për metodat e informatikës dhe makinat 
llogaritëse elektronike. 

35 24 D - - Nuk mik 

1139 1132 Prog. i PNUD-it për mirembajtjen dhe shfrytëzimin e  
stacioneve televizive me ngjyra. 

25 24 X - - Nuk mik 

1140 1133 Prog. i PNUD-it për specializim në sinoptikën e 
aerodromeve. 

67 24 D - - Nuk mik 

1141 1134 Udhëzim i MPJ për institucionet që dërgojnë kuadro për 
specializim jashtë shtetit “Mbi vërejtjet e punës në këtë 
drejtim”. 

10 24 X 264 556 - 

1142 1135 Veprimtari financiare me PNUD-in. 23 24 X 264 557  
1143 1136 Mbi Qendrën Ndërkombëtare të Tregtisë. 104 24 D 264 558-

560 
- 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 
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Nr. 
Kut. 
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Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1144 1137 Mbi pjesëmarrjen në KONF. “Reduktimi i rrezikut sizmik 
për Ballkanin”.  

248 24 D 264 561-5 - 

1145 1138 Mbi vizitën e funksionarit të PNUD-it H. Kurz dhe 
programi i PNUD-it për vendin tonë. 

60 24 X 264 566-7 - 

1146 1139 Mbi specializimin në kuadrin e UNIDO-s. 89 25 D - - Nuk mik 

1147 1140 Mbi vizitën e përfaq. të UNIDO-s Herman Deimann për 16 25 X 264 568 - 



 

 

bisedime për bursat në kuadrin e UNIDO-s. 
1148 1141 Mbi një letër të këshilltarit pranë Korporatës Ndërkomb. 

për Zhvillimin e Energjisë dërguar Reiz Maliles ku kërkon 
bashkëpunim në fushën e energjisëe në kuadër të UNIDO-
s.  

11 25 X 264 569 - 

1149 1142 Ftesa dhe veprimtari në kuadër të UNIDO-s. 131 25 D   Nuk mik 

1150 1143 Prog. i Komb. të Bashkuara për mbrojtjen e ambjentit. 24 25 X 264 570 - 
1151 1144 Mbi prob. e impjantit pastrimit të ujrave të zeza. 10 25 X 264 571 - 
1152 1145 Ftesa mbi veprimtaritë në kuadrin e OBSH dhe materiale 

të tjera. 
56 25 X - - Nuk mik 

1153 1146 Mbi vizitën të përfaqësuesit të Byrosë Rajonale të Europës, 
danezit Dr, I. Asvall. 

10 25 X 264 572 - 

1154 1147 Mbi pjesëëmarrjen në mbledhjen rajonale të Këshillit 
Nacional në fushën e sëmundjeve ngjitëse. 

22 25 X 264 573 - 

1155 1148 Mbi vizitën e Sekretarit të Përgj. të Bashkimit 
Ndërkombëtar të Telekomunikacioneve, Mohamed Mili 

14 25 D 264 574 - 

1156 1149 Ftesa për veprimtari në kuadër të UIT. 106 25 X - - Nuk mik 

1157 1150 Mbi një letër të Sek. të Përgj. të UIT drejtuar Haxhi Lleshit 
mbi krijimin e Komitetit të Nderit me rastin e Vitit 
Ndërkombëtar të Komunikacioneve dhe  përgjigja  

10 25 X 264 575 - 

1158 1151 Notifikime në fushën e UIT nga amb. zvic. në Beograd. - - - - - Pa vlere 
ruajtjeje 

1159 1152 Kërkesa nga shtete të ndryshme për mbështetje 
kandidaturash në Konf. Ndërkombëtare të 
Telekomunikacioneve në Nairobi. 

45 25 X 264 576 - 

1160 1153 Mbi pjesëmarrjen në Konf. Ndërkombëtare të 
Telekomunikacioneve në Nairobi. 

10 25 X 264 577 - 

1161 1154 Relacion: “Mbi një Rend të Ri Ekonomik Ndërkombëtar”. 
Njoft. mbi Konf. e 6-të të OKB për tregtinë e zhvillimin 

36 25 X 264 578 - 

1162 1155 Ftesa dhe veprimtari në kuadrin e Transportit 
Ndërkombëtar Hekurudhor (UIC).  

82 25 X 264 579-
580 

- 

1163 1156 Progr. e INATOM-it dhe shkëmbimet e specialistëve. 160 25 D 264 581-
584 

- 

1164 1157 Pjesëmarrja në Konf. e 26-të INATOM-it. 13 25 D 264 585 - 



 

 

1165 1158 Veprime financiare me INATOM-in. 9 25 X 264 586 - 
1166 1159 Shkëmbime specialistësh në kuadër të FAO-s. 68 25 D - - Nuk mik 

1167 1160 Marrëdhëniet financiare me FAO-n. 19 25 D 264 587 - 
1168 1161 Propozim për të vizituar vendin tonë drejtori i 

Përgjithshëm I FAO-s. 
14 25 D 264 588 - 

1169 1162 Ftesa dhe veprimtari në kuadër të FAO-s. 49 25 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1170 1163 Korresp. për prob. të ndryshme në kuadër të FAO-s. 109 25 X - - Nuk mik 

1171 1164 Projekte rajonale me Europën. 45 25 X 264 589 - 
1172 1165 Njoftim dërguar Sekret. të Përgj. të Org. Ndërk. të 

Metereologjisë (OIML) Legale mbi krijimin e Komitetit të 
Çmimeve e Standarteve, Telegr i ONU për bursistët. 

7 25 X 264 590 - 

1173 1166 Materiale mbi Konferencën e Detit. 240 26 D 264 591-4 - 
1173/1 1166/1 Info lidhur me shelfin kontinental me fqinjët dhe project – 

marrëveshjet përkatëse. 
38 26 X 264 595 - 

1174 1167 Material i punuar nga Amb. Athinë: “të dhëna mbi 
qëndrimin e Qeverisë greke mbi mbledhjen e NaTO-s në 
Bruksel”, etj. Integruar 4 fletë. 

185 26 D 264 596 - 

1175 1168 Mbi Tregun e Përbashkët Europian (TPE). 52 26 D 264 597 - 
1176 1169 Mbi Organizatën e të Paangazhuarve. 121 26 D - - Nuk mik 

1177 1170 Mbi Organizatën e Unitetit Afrikan. 71 26 D 264 ? - 
1178 1171 Mbi Mbledhjen e vendeve Arabe (FEZ) 18 26 D 264 598 - 
1179 1172 Mbi Konf. e vendeve të Indokinës dhe të vendeve të 

ASEAN-it. 
64 26 D 264 599 - 

1180 1173 Konf. e Dytë e Kombeve të Bashkuara mbi shfrytëzimin 
paqësor të hapësirës kozmike 9-21/8/1982 në Vjenë. 

27 26 D 264 600 - 

1181 1174 Mbi mbledhjen e OAS-it. 7 26 D - - Nuk mik 

1182 1175 Traktati i Varshavës (radiograme 1). 321 26 D - - Nuk mik 

1183 1175/1 Traktati i Varshavës (radiograme 2). 280 26 D - - Nuk mik 

1184 1175/2 Traktati i Varshavës (radiograme dhe Relacione 3) 387 26 D 264 601 - 
1185 1176 Materiale mbi Organizatën e KNER-it. 222 26 D 264 602 - 
1186 1177 Konferenca Sindikale Botërore. 19 26 D 264 603 - 



 

 

1187 1178 Mbi një propozim të Përfaqësuesit të Kryqit të Kuq 
Ndërkomb. (CICR-it) në Hanoi për bashkëpunim. 

4 26 D 264 604 - 

1188 1179 Ftesa për veprimtari të ndryshme ndërkombëtare, të 
karakterit shoqëror, etj. 

95 26 D 264 605-6 - 

  PROBLEME TË RËNDËSISHME       
1189 1180 Udhëzime të MPJ për ngjarjet në Kosovë. 81 27 D 264 607-8 - 
1190 1181 Mbi gjendjen në Kosovë e Jugosllavi dhe marrëdhëniet me 

vendin tonë. 
Masat shkombëtarizuese në Kosovë. 
Një letër nga një vajzë kosovare. 

31 27 D 264 609 - 

1191 1182 Materiale për Kosovën përgatitur nga Sektori. 54 27 X 264 610 - 
1192 1183 Materiale të ndryshme studimi nga inst. të tjera. 45 27 X 264 611 - 
1193 1184 Info ditore për Kosovën. 255 27 D 264 612-6 - 
1194 1184/1 Info ditore për Kosovën. 35 27 X 264 617 - 
1195 1184/2 Info ditore për Kosovën + 35 foto. 103 27 D 264 618-20 - 
1196 1185 Shkresa nga inst. të tjera për Kosovën. 47 27 D 265 621 - 
1197 1186 Materiale për Kosovën përgatitur nga Sektori. 85 27 X 265 622-3 - 
1198 1187 Radiogr. nga përfaqësitë për problem të Kosovës 1. 200 27 D 265 624-5 - 
1199 1187/1 Radiogr. nga përfaqësitë për problem të Kosovës 2. 202 27 D 265 626-7 - 
1200 1187/2 Radiogr. nga përfaqësitë për problem të Kosovës 3. 185 27 D 265 628-9 - 
1201 1187/3 Radiogr. nga përfaqësitë për problem të Kosovës 4 611 27 D 265 629-35 - 
1202 1188 Info për Kosovën nga takimet e S. Myftiut me kosovarë në 

Gjenevë. 
34 27 D 265 636 - 

1203 1189 Shkresa të përfaqësive për Kosovën. 32 27 D 265 637 - 
1204 1190 Gazeta zyrtare e RFS të Jugosllavisë për fondet shtesë për 

punimet në zonën e Vrolncës. 
41 27 X 265 638-9 - 

1205 1191 Materiale nga Përfaqësitë për Kosovën. 88 28 D 265 640-1 - 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1206 1192 Materiale nga Përfaqësitë për Kosovën + 6 foto. 112 28 D 265 642-4 - 
1207 1193 Radiogr. mbi gjendjen në Kosovë nga amb. Beograd. 579 28 D 265 645-9 - 
1208 1194 Radiogr. mbi gjendjen në Kosovë nga amb. Ankara. 380 28 D+K 265 650-3 - 
1209 1195 Rad. mbi gjendjen në Kosovë nga kons. Stamboll 1. 426 28 D 265 654-7 - 



 

 

1210 1195/1 Rad. mbi gjendjen në Kosovë nga kons. Stamboll 2. 444 28 D 265 658-61 - 
1211 1196 Relacione mbi emigrant shqiptarë e kosovarë në Turqi dhe 

qëndrimi i Turqisë për Kosovën. 
42 28 D 265 662 - 

1212 1197 Radiogr. mbi gjendjen në Kosovë nga mis. Neë York. 482 28 D 265 663-7 - 
1213 1198 Radiogr. mbi gjendjen në Kosovë nga amb. Algjer. 104 28 D 265 668 - 
1214 1199 Qëndrimi i Bullgarisë dhe i dipl. të tjerë më qëndrim në 

Bullgari për ngjarjet në Kosovë. 
318 28 D 265 669-71 - 

1215 1200 Radiogr. të Përfaq. tona mbi gjendjen në Kosovë. 500 29 D+K 266 672-6 - 
1216 1200/1 Radiogr. të Përfaq. tona mbi gjendjen në Kosovë. 161 29 D 266 677-8 - 
1217 1200/2 Radiogr. të Përfaq. Vjenë mbi ngjarjet në Kosovë. 250 29 D 266 679-81 - 
1218 1201 Radiogr. të Përfaq. Paris mbi ngjarjet në Kosovë. 221 29 D 266 682-4 - 
1219 1202 Radiogr. të Përfaq. Stokholm mbi ngjarjet në Kosovë. 153 29 D 266 685-6 - 
1220 1203 Radiogr. të Përfaq. Berlin mbi ngjarjet në Kosovë. 266 29 D 266 687-9 - 
1221 1204 Radiogr. të Përfaq. Budapest mbi ngjarjet në Kosovë. 323 29 D 266 690-2 - 
1222 1205 Info mbi shkëmbimet tregtare me Kosovën. 11 29 D 266 693 - 
1223 1206 Aktiviteti i qarqeve Vorioepiriote në Greqi. 237 29 D 266 694-7 - 
1224 1207 Mbi Konf. e Partive “Revizioniste” të Europës Lindore. 65 29 D 266 698 - 
1225 1208 Mbi lëvizjen komuniste në botën Arabe. 18 29 D 266 699 - 
1226 1209 Udhëzime të MPJ dhe radiograme të Përfaqësive për 

problemet e Ballkanit 1. 
419 29 D 266 700-3 - 

1227 1209/1 Udhëzime të MPJ dhe radiograme të Përfaqësive për 
problemet e Ballkanit 2. 

317 29 D 266 704-7 - 

1228 1210 Mbi Sigurimin Europian. 54 30 D 266 708 - 
1229 1211 Udhëzime të MPJ dhe të dhëna nga Përfaqësitë për 

problemet e Lindjes së Mesme 1. 
656 30 D 266 709 - 

1230 1211/1 Udhëzime të MPJ dhe të dhëna nga Përfaqësitë për 
problemet e Lindjes së Mesme 2. 

430 30 D 266 710 - 

1231 1211/2 Udhëzime të MPJ dhe të dhëna nga Përfaqësitë për 

problemet e Lindjes së Mesme 3. 
274 30 D - - Nuk mik 

1232 1211/3 Studim për politikën e Shba në Lindjen e Mesme. 36 30 X 266 711 - 
1233 1212 Mbi veprimtarinë e emigracionit. shqiptar. 213 30 D 266 712-4 - 
1234 1213 Mbi arbëreshët e Italisë, etj. 101 30 D 266 715-6 - 
1235 1214 Mbi arin monetar shqiptar dhe studimi i P. Vitos.  165 30 D 266 717-21 - 



 

 

1235/1 1214/1 Info mbi bisedimet me RFGJ dhe udhëzime të 
udhëheqësve të PPSH për reparacionet dhe marrëdhëniet 
diplomatike. 

169 30 D 266 722-4 - 

1235/2 1214/2 Shtypi botëror për marrëdhëniet Shqipëri – RFGJ. 25 30 D 266 725 - 
1235/3 1214/3 Info mbi përfaqësues të firmës së RFGJ Salzgitter për 

nikel-kobaltin. 
25 30 D 266 726 - 

1236 1215 Studim mbi Socializmin Afrikan. 21 - - - - F.P. 

1237 1216 Info mbi Lëvizjen Islamike. 11 - - - - F.P. 

1238 1217 Mbi gjendjen politike në Amerikën Qendrore-Latine. 20 - - - - F.P. 

1239 1218 Mbi lëvizjen sindikale në Amerikën Latine. 19 - - - - F.P. 

  DEGA E SHTYPIT       
Nr. 

Rend. 
Nr. 
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1240 1219 Udhëzime, qarkore të MPJ për propogandën e përfaqësive 
tona. 

102 31 D 266 727-8 - 

1241 1220 Info të Drejtorisë mbi punën me propogandën. 128 31 X 267 729-31 - 
1242 1221 Njoftimet mbi dërgimet e videokasetave përfaqësive. 27 31 X 267 732 - 
1243 1222 Jehona e veprave të E. Hoxhës dhe puna propog. e 

përfaqësisë në Algjer dhe zonën përreth. 
128 - - - - F.P. 

1244 1223 Puna propogandistike e përfaqësisë në Argjentinë. 35 - - - - F.P. 

1245 1224 Puna propogandistike e përfaqësisë në Austri. 136 - - - - F.P. 

1246 1225 Puna propogandistike e përfaqësisë në Bullgari. 11 - - - - F.P. 

1247 1226 Puna propogandistike e përfaqësisë në Çekosllov. 54 - - - - F.P. 

1248 1227 Puna propogandistike e përfaqësisë në Egjipt. 31 - - - - F.P. 

1249 1228 Puna propogandistike e përfaqësisë në Francë. 59 - - - - F.P. 

1250 1229 Puna propogandistike e përfaqësisë në Greqi. 80 - - - - F.P. 

1251 1230 Puna propogandistike e përfaqësisë në R.D.GJ. 53 - - - - F.P. 

1252 1231 Puna propogandistike e përfaqësisë në Hungari. 44 - - - - F.P. 

1253 1232 Puna propogandistike e përfaqësisë në Itali  121 - - - - F.P. 

1254 1233 Puna propogandistike e përfaqësisë në Jugosllavi. 96 - - - - F.P. 

1255 1234 Puna propogandistike e përfaqësisë në Kinë. 38 - - - - F.P. 

1256 1235 Puna propogandistike e përfaqësisë në Kore. 68 - - - - F.P. 

1257 1236 Puna propogandistike e përfaqësisë në Kubë. 20 - - - - F.P. 



 

 

1258 1237 Puna propogandistike e përfaqësisë në Meksikë. 47 - - - - F.P. 

1259 1238 Puna propogandistike e përfaqësisë në Neë York. 21 - - - - F.P. 

1260 1239 Puna propogandistike e përfaqësisë në Poloni. 12 - - - - F.P. 

1261 1240 Puna propogandistike e përfaqësisë në Rumani. 19 - - - - F.P. 

1262 1241 Puna propogandistike e përfaqësisë në Suedi 49 - - - - F.P. 

1263 1242 Puna propogandistike e përfaqësisë në Tanzani. 39 - - - - F.P. 

1264 1243 Puna propogandistike e përfaqësisë në Turqi. 74 - - - - F.P. 

1265 1244 Puna propogandistike e përfaqësisë në Vietnam. 30 - - - - F.P. 

1266 1245 Shtypi amerikan për Shqipërinë dhe ngjarjet e Kosovës për 
6 mujorin e parë të vitit 1982 si dhe e letra e M. Perry, 
kryetar i Shoqatës “Tv Production Inc.”, që kërkon 
programe shqiptare për transmetim. 

18 31 X 267 733 - 

1267 1246 Shoqëria “Skënderbeu” e shqiptarëve të Argjentinës, 
veprimtari, aktivitete të saj dhe shkëmbime letrash me 
Enver Hoxhën. 

44 31 X 267 734 - 

1268 1247 Veprimtari e kolonisë shqiptare në Australi, dërgime 
letrash për Enver Hoxhën. 

22 31 D 267 735 - 

1269 1248 Kolonia në Bullgari 6 31 D 267 736 - 
1270 1249 Kolonia në Francë. 11 31 D 267 737 - 
1271 1250 Mbi punën propogandistike me koloninë në SHBA. 263 31 D 267 738-40 - 
1272 1251 Mbi punën propogandistike me koloninë në Rumani. 14 31 D 267 741 - 
1273 1252 Mbi punën propogandistike me koloninë në Turqi. 66 31 D 267 742 - 
1274 1253 Plane pune, programe të Drejtorisë së Shtypit. 9 31 X - - Nuk mik 

  DEGA E PROTOKOLLIT       
Nr. 
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1275 1254 Urime për ditëlindjen e Enver Hoxhës. 59 31 X 267 743-4 - 
1276 1255 Letra drejtuar Enver Hoxhës. 17 31 X 267 745 - 
1277 1256 Letra drejtuar Adil Çarçanit. 97 31 X - - Nuk mik 

1278 1257 Letra drejtuar Haxhi Lleshit. 30 31 X - - Nuk mik 

1279 1258 Info mbi teleg. e ardhura gjatë 1982 mbi Festat Kom. 29 31 X 267 746 - 
1280 1259 Nota, Qarkore që njoftojnë zgjedhjen e Ramiz Alisë si 

Kryetar i Pres. të Kuvendit Popullor. 
7 31 X 267 747 - 



 

 

1281 1260 Urime nga shtete të ndryshme ardhur Ramiz Alisë me 
rastin e zgjedhjes si Kr. i Pres. të Kuv. Popullor. 

47 31 X 267 748 - 

1282 1261 Urime për Adil Çarçanin me rastin e zgjedhjes si Kryetar i 
Këshillit të Ministrave. 

48 31 X 267 749 - 

1283 1262 Urime për Reis Malilen me rastin e zgjedhjes si MPJ. 148 31 X 267 750-2 - 
1284 1263 Urime për Vitin e Ri 1982. 44 31 X 267 753 - 
1285 1264 Urime për Vitin e Ri 1982 nga Përfaqësitë. 43 31 X 267 754 - 
1286 1265 Urime për 11 Janarin nga amb. vietnameze në Tiranë. 2 31 X 267 755 - 
1287 1266 Urime për Festën e 1 Majit. 4 31 X 267 756 - 
1288 1267 Urimet me rastin e Festave të 28-29 nëntorit.      - 
1289 1268 Ngushëllime për tërmetin e 17 nëntorit 1982. 14 31 X 267 757 - 
1290 1269 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Afrikën Qendrore. 
 32 X 267 759 - 

1291 1270 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Algjerinë. 

75 32 D 267 760-1 - 

1292 1271 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Argjentinën. 

48 32 X 267 762 - 

1293 1272 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Austrinë. 

23 32 X 267 763 - 

1294 1273 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Azaninë. 

10 32 X 267 764 - 

1295 1274 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Australinë. 

1 32 X 267 765 - 

1296 1275 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Bangladeshin. 

29 32 D 267 766 - 

1297 1276 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Beninin. 

4 32 X 267 767 - 

1298 1277 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Birmaninë. 
15 32 X 267 768 - 

1299 1278 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Belgjikën. 

19 32 D 267 769 - 

1300 1279 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Botsvanën. 

3 32 D 267 770 - 

1301 1280 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 39 32 X 267 771 - 



 

 

Bullgarinë. 
1302 1281 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Burundin. 
7 32 D 267 772 - 

1303 1282 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Brazilin. 

26 32 X 267 773 - 

1304 1283 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Bregun e Fildishtë. 

3 32 X 267 774 - 

1305 1284 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Çekosllovakinë. 

17 32 X 267 775 - 

1306 1285 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Danimarkën. 

10 32 X 267 776 - 

1307 1286 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Egjiptin. 

52 32 X 267 777 - 

1308 1287 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Emiratet e Bashkuara Arabe. 

6 32 X 267 778 - 

1309 1288 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Ekuadorin. 

6 32 X 267 779 - 

1310 1289 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Etiopinë. 

14 32 X 267 780 - 

1311 1290 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Finlandën. 

22 32 X 267 781 - 

1312 1291 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Francën.  

27 32 X 267 782 - 

1313 1292 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Gabonin. 

9 32 X 267 783 - 

1313/1 1292/1 Teleg. urimi nga Pres. për Festën Komb. të Ganës. 2 32 X 267 784  
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1314 1293 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Greqinë. 

42 32 D 267 785 - 

1315 1294 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Guinenë. 

25 32 X 267 786 - 

1316 1295 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Guinenë Ekuatoriale. 

13 32 X 267 787 - 

1317 1296 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 2 32 X 267 788 - 



 

 

Guineneë Bisau. 
1318 1297 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Guajanën. 
3 32 X 267 789 - 

1319 1298 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me R.F. 
Gjermane. 

3 32 X 267 790 - 

1320 1299 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me R.D. 
Gjermane. 

62 32 D 267 791-2 - 

1321 1300 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Holandën. 

12 32 X 267 793 - 

1322 1301 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Hungarinë. 

16 32 X 267 794 - 

1323 1302 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Indinë. 

9 32 X 267 795 - 

1324 1303 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Indonezinë. 

3 32 D 267 796 - 

1325 1304 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Irakun. 

14 32 D 267 797 - 

1326 1305 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Iranin. 

14 32 X 267 798 - 

1327 1306 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Irlandën. 

1 32 X 267 799 - 

1328 1307 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Islandën. 

7 32 X 267 800 - 

1329 1308 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Italinë. 

67 32 D 267 801-2 - 

1330 1309 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me R. A. 
të Jemenit. 

13 32 X 267 803 - 

1331 1310 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me R. D. 
P. të Jemenit. 

8 32 X 267 804 - 

1332 1311 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Japoninë. 

54 32 X 267 805-6 - 

1333 1312 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Jordaninë. 

3 32 X 267 807 - 

1334 1313 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Jugosllavinë. 

39 32 X 267 808 - 



 

 

1335 1314 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kamerunin. 

16 32 X 267 809 - 

1336 1315 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kamboxhian. 

10 32 X 267 810 - 

1337 1316 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kanadanë. 

1 33 X 267 811 - 

1338 1317 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kepin e Gjelbër. 

11 33 X 267 812 - 

1339 1318 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Kinën. 
25 33 X 267 813 - 

1340 1319 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kolumbinë. 

17 33 X 267 814 - 

1341 1320 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
R.P.D. të Koresë. 

70 33 D 267 815-6 - 

1342 1321 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kosta Rikën. 

13 33 X 267 817 - 

1343 1322 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kongon. 

8 33 X 267 818 - 

1344 1323 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kubën. 

57 33 D 267 819 - 

1345 1324 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Kuvajtin. 

10 33 X 267 820 - 

1346 1325 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Laosin. 

36 33 D 267 821 - 

1347 1326 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Lesoton. 

4 33 X 267 822 - 

1348 1327 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Libanin. 

18 33 D 267 823 - 

1349 1328 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Libinë. 
11 33 X 267 824 - 

1350 1329 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Luksemburgun. 

10 33 X 267 825 - 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 
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Bob. Xhak. Shënime 

1351 1330 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 14 33 X 267 826 - 



 

 

Madakaskarin. 
1351/1 1330/1 Telegr. urimi i Pres. për Festën Komb. të Malajzisë. 2 33 X 267 827 - 
1352 1331 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Malavinë. 
3 33 X 267 828 - 

1353 1332 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Maltën. 

18 33 X 267 829 - 

1354 1333 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Malin. 

11 33 X 267 830 - 

1355 1334 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Marokun. 
12 33 X 267 831 - 

1356 1335 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Mauricius. 

3 33 X 267 832 - 

1357 1336 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Mauritaninë. 

10 33 X 267 833 - 

1358 1337 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Meksikën. 

25 33 X 267 834 - 

1359 1338 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Mongolinë. 

9 33 X 267 835 - 

1360 1339 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Mozambikun. 

23 33 D 267 836 - 

1361 1340 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Nepalin. 

23 33 X 268 837 - 

1362 1341 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Nigerin. 

4 33 X 268 838 - 

1363 1342 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Nigerinë. 

2 33 X 268 839 - 

1364 1343 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Nikaraguan. 

17 33 D 268 840 - 

1365 1344 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Norvegjinë. 

18 33 X 268 841 - 

1366 1345 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Pakistanin. 

25 33 D 268 842 - 

1367 1346 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Panamanë. 

833 33 X 268 843 - 

1368 1347 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 19 33 X 268 844 - 



 

 

Perunë. 
1369 1348 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Poloninë. 
23 33 D 268 845 - 

1370 1349 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Portugalinë. 

16 33 X 268 846 - 

1371 1350 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Qipron. 

10 33 X 268 847 - 

1372 1351 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Rumaninë. 

49 33 D 268 848 - 

1373 1352 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Saharanë Perëndimore. 

10 33 X 268 849 - 

1374 1353 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me San 
Marinon. 

16 33 X 268 850 - 

1375 1354 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me Sao-
tome e Principen. 

9 33 X 268 851 - 

1376 1355 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Senegalin. 

11 33 X 268 852 - 

1377 1356 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Seishellet. 

4 33 X 268 853 - 

1377/1 1356/1 Teleg. urimi për Festën Komb. të Sierra Leones. 10 33 X 268 854 - 
1378 1357 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Sirinë. 
16 33 D 268 855 - 

1379 1358 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Somalinë. 

7 33 X 268 856 - 

1380 1359 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me Sri 
Lankën. 

21 33 X 268 857 - 

1381 1360 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Sudanin.  

8 33 X 268 858 - 

1382 1361 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Suedinë. 

15 33 D 268 859 - 

1383 1362 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Tajlandën. 

14 33 X 268 860 - 

1384 1363 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Tanzaninë. 

18 33 X 268 861 - 

1385 1364 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 8 34 X 268 862 - 



 

 

Togon. 
1385/1 1364/1 Telegram urimi I P.K. të Trin. Tobagos për KQPPSH. 1 34 X 268 863 - 
1386 1365 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Tunizinë. 
49 34 X 268 864 - 

1387 1366 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Turqinë. 

69 34 D 268 865-6 - 

1388 1367 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Vietnamin. 

88 34 D 268 867-8 - 

1389 1368 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 

Venezuelën. 
6 34 X 268 869 - 

1390 1369 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Voltën e Sipërme. 

15 34 X 268 870 - 

1391 1370 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Zambian. 

8 34 D 268 871 - 

1392 1371 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Zimbabven. 

14 34 X 268 872 - 

1393 1372 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Zvicrën. 

18 34 X 268 873 - 

1394 1373 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me 
Xhibutin. 

8 34 X 268 874 - 

1395 1374 Teleg. të shkëmbyera për veprimtari të ndryshme me Org. 
Ndërkombëtare. 

48 34 X 268 875 - 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1396 1375 Veprimtari të Përfaq me rastin e Festave të Nëntorit. 110 - - - - F.P. 

1397 1376 Progr. i ekskursionit me trupin dipl. në vendin tonë. 1 - - - - F.P. 

1398 1377 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. bullgare.  

31 - - - - F.P. 

1399 1378 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. çekosllovake. 

16 - - - - F.P. 

1400 1379 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. egjiptiane. 

28 - - - - F.P. 

1401 1380 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. franceze. 

69 - - - - F.P. 

1402 1381 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme  - - - - F.P. 



 

 

dhe veprimtari të amb. greke. 
1403 1382 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 

dhe veprimtari të amb. gjermanolindore 
17 - - - - F.P. 

1404 1383 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. hungareze. 

10 - - - - F.P. 

1405 1384 Italiane. 90 - - - - F.P. 

1406 1385 Kërkesë e diplom. iranianë për të vizituar Shqipër. 9 - - - - F.P. 

1407 1386 Kërkesë e amb të Islandës për të vizituar Shqipër. 4 - - - - F.P. 

1408 1387 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 

dhe veprimtari të amb. jugosllave. 
56 - - - - F.P. 

1409 1388 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. kineze. 

50 - - - - F.P. 

1410 1389 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. koreane 

83 - - - - F.P. 

1411 1390 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. kubaneze. 

33 - - - - F.P. 

1412 1391 Kërkesë e amb. sonë në Berlin për pjesëmarrje në pritjen 
protokollare të Kaysone Homhane (Laos). 

1 - - - - F.P. 

1413 1392 Veprimtari protokollare e amb. sonë në Meksikë.  - - - - F.P. 

1414 1393 Kërkesa për takime protokollare dhe veprimtari në këtë 
fushë e amb. polake. 

8 - - - - F.P. 

1415 1394 Kërkesë e amb. sonë në Romë për pjesëmarrje në pritjen e 
Arafatit. 

3 - - - - F.P. 

1416 1395 Mbi kërkesën për notat e himnit qipriot. 1 - - - - F.P. 

1417 1396 Kërkesa për takime protokollare për çështje të ndryshme 
dhe veprimtari të amb. rumune. 

11 - - - - F.P. 

1418 1397 Kërkesë e amb. sonë në Havanë për pjesëmarrje në pritjen 
e Sekretarit të Polisarios. 

1 - - - - F.P. 

1419 1398 Pjesëmarrje amb. sonë në Suedi në vepr. protokoll. 4 - - - - F.P. 

1420 1399 Kërkesë për takime protokollare e amb. sonë në Turqi dhe 
veprimtari në këtë fushë. 

26 - - - - F.P. 

1421 1400 Kërkesë për takime protokollare e amb. sonë në Vietnam 
dhe veprimtari në këtë fushë. 

54 - - - - F.P. 

1422 1401 Mbi pjesëmarrje në një pritje të amb. sonë në amb. 6 - - - - - 



 

 

zvicerane në Austri. 
1423 1402 Dhënie agrimenti dhe paraqit. kredenc. me Algjerinë. 7 34 D 268 876 - 

1423/1 1402/1 Dhënie agrimenti dhe paraqit. kredenc. me Argjentinën. 1 34 X 268 877 - 
1424 1403 Dhënie agrimenti dhe paraqit. kredenc. me Austrinë. 45 34 D 268 878 - 

1424/1 1403/1 Dhënie agrimenti dhe paraqit. kredenc. me Banglad. 10 34 X 268 879 - 
1425 1404 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Belgjikën. 38 34 D 268 880 - 

1425/1 1404/1 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Birmaninë. 27 34 X 268 881 - 
1425/2 1404/2 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Bullgarinë. 1 34 X 268 882 - 
1425/3 1404/3 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Çekosllov. 3 34 X 268 883 - 
1426 1405 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Danimarkën. 5 34 D 268 884 - 
1427 1406 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Egjiptin. 1 34 D 268 885 - 
1428 1407 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Finlandën. 14 34 D 268 886 - 
1429 1408 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Francën. 56 34 D 268 887 - 
1430 1409 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Greqinë. 35 34 D 268 888 - 
1431 1410 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Holandën. 31 34 D 268 889 - 

1431/1 1410/1 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Hungarinë. 7 34 X 268 890 - 
Nr. 

Rend. 
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1432 1411 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Italinë. 28 34 D 268 891 - 
1432/1 1411/1 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Irakun.  34 34 X 268 892 - 
1433 1412 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Iranin. 6 34 D 268 893 - 
1434 1413 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Islandën. 17 34 D 268 894 - 
1435 1414 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Japoninë. 76 34 D 268 895-6 - 
1436 1415 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Jem. e Veriut. 4 34 D 268 897 - 
1437 1416 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Jugosllavinë. 28 34 D 268 898 - 
1438 1417 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Kinën. 10 34 D 268 899 - 
1439 1418 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Kolumbinë. 6 34 D 268 900 - 
1440 1419 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Kongon. 1 34 D 268 901 - 

1440/1 1419/1 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Kubën. 11 34 X 268 902 - 
1441 1420 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Kuvajtin. 8 34 D 268 903 - 
1442 1421 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Libinë. 18 34 D 268 904 - 
1443 1422 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Laosin. 9 34 D 268 905 - 



 

 

1444 1423 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Luksemburg. 12 34 D 268 906 - 
1445 1424 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Madakaskarin. 14 34 D 268 907 - 
1446 1425 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Maltën. 21 34 D 268 908 - 
1447 1426 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Malin. 3 34 X 268 909 - 
1448 1427 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Mauritaninë. 18 35 D 268 910 - 
1449 1428 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Meksikën. 4 35 D 268 911 - 
1450 1429 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Mozambikun. 2 35 D 268 912 - 
1451 1430 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Nepalin. 17 35 D 268 913 - 
1452 1431 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Nikaraguan. 18 35 D 268 914 - 
1453 1432 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Norvegjinë. 1 35 D 268 915 - 
1454 1433 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Pakistanin.  56 35 D 268 916 - 
1455 1434 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Perunë. 15 35 D 268 917 - 
1456 1435 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Portugalinë. 31 35 D 268 918 - 
1457 1436 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Sirinë. 9 35 D 268 919 - 
1458 1437 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Somalinë. 1 35 X 268 920 - 
1459 1438 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Sudanin. 17 35 D 268 921 - 
1460 1439 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Suedinë. 65 35 D 268 922-3 - 
1461 1440 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Tunizinë. 1 35 D 268 924 - 
1462 1441 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Turqinë. 61 35 D 268 925 - 
1463 1442 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Venezuelën. 2 35 D 268 926 - 
1464 1443 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Vietnamin. 30 35 D 268 927 - 

1464/1 1443/1 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Voltën e Sipërme. 30 35 X 268 928 - 
1465 1444 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Zambian. 13 35 D 268 929 - 
1466 1445 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Zimbabven. 2 35 D 268 930 - 

1466/1 1445/1 Dhënie agr. dhe paraqit. kredenc. me Zvicrën. 33 35 X 268 930  
1467 1446 Lista e Trupit Diplomatik në Tiranë. 143 35 X - - Nuk mik 

1467/1 1446/1 Lista e Trupit Diplomatik në Tiranë. 191 35 X - - Nuk mik 
1468 1447 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 

bullgare, leje qarkullimi etj. 
166 - - - - F.P. 

1469 1448 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 
çekosllovake, leje qarkullimi etj. 

361 - - - - F.P. 

1470 1449 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 37 - - - - F.P. 



 

 

egjiptiane, leje qarkullimi etj. 

1471 1450 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 
franceze, leje qarkullimi etj. 

238 - - - - F.P. 

1472 1451 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. greke, 
leje qarkullimi etj. 

145 - - - - F.P. 

1473 1452 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 
gjermanolindore, leje qarkullimi etj. 

126 - - - - F.P. 

1474 1453 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 
hungareze, leje qarkullimi etj. 

170 - - - - F.P. 

1475 1454 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 

italiane, leje qarkullimi etj. 

160 - - - - F.P. 

1476 1455 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 

jugosllave, leje qarkullimi etj. 

170 - - - - F.P. 

1477 1456 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. kineze, 

leje qarkullimi etj. 

36 - - - - F.P. 

1478 1457 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 

koreane, leje qarkullimi etj. 

16 - - - - F.P. 

1479 1458 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 

kubaneze, leje qarkullimi etj. 

38 - - - - F.P. 

1480 1459 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. polake, 
leje qarkullimi etj. 

146 - - - - F.P. 

1481 1460 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 
rumune, leje qarkullimi etj. 

131 - - - - F.P. 

1482 1461 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. turke, 
leje qarkullimi etj. 

66 - - - - F.P. 

1483 1462 Nota për ardhje e largim të personelit të amb. 
vietnameze, leje qarkullimi etj. 

23 - - - - F.P. 

1484 1463 Mbi tarifat e hoteleve në vendin tonë e në vendet e 
tjera. 

10 - - - - F.P. 

1485 1464 Mbi mundësitë e rritjes të të ardhurave në valutë. 23     F.|P. 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 



 

 

1486 1465 Info i A. Bërxollit mbi shitjen e sendeve në dyqanin e 

Rinasit. 

1 - - - - F.P. 

1487 1466 Mbi godinën e re prej 40 ap. për Trupin Diplomatik. 8 -   - F.P. 

1488 1467 Korresp. Me Zyrën e DSHTD. 8 -   - F.P. 

1489 1468 Kërkesë e amb. bullgare për sistemimin e saj. 3 -   - F.P. 

1490 1469 Mbi fotovitrinën e përfaqësisë tregtare çeke. 2 -   - F.P. 

1491 1470 Kërkesë për punëtore shërbimi e amb. të Egjiptit. 1 - - - - F.P. 

1492 1471 Kërkesë e amb të Francës për rregullimin e amb. dhe 
sistemimin e disa fëmijëve në kopshte. 

3 - - - - F.P. 

1493 1472 Kërkesa të ndryshme të amb. greke në Tiranë. 4 - - - - F.P. 

1494 1473 Mbi furnizime nga Berlini të amb. sonë në Varsha. 7 - - - - F.P. 

1495 1474 Kërkesë e amb. hungareze për mirëmbajtje godine. 4 - - - - F.P. 

1496 1475 Kërkesë e amb. italiane për mirëmbajtje godine. 6 - - - - F.P. 

1497 1476 Mbi godinën e rë të amb. koreane. 1 - - - - F.P. 

1498 1477 Kërkesë e amb. kubaneze për mirëmbajtje godine. 3 - - - - F.P. 

1499 1478 Përgjigje notës së MPJ të Meksikës për taks. dog. 2 - - - - F.P. 

1500 1479 Kërkesë e amb. polake për sigurimin e godinës e 
furnizim me ushqime. 

12 - - - - F.P. 

1501 1480 Mbi punimet në rezidencën e amb. rumun. 3 - - - - F.P. 

1502 1481 Mbi strehimin e familjeve tona në Hanoi etj. 3 - - - - F.P. 

1503 1482 Kërkesë e amb. së Zambias në Beograd për info. 4 - - - - F.P. 

1504 1483 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Austri. 2 - - - - F.P. 

1505 1484 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Bullgari. 5 - - - - F.P. 

1506 1485 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Paris. 12 - - - - F.P. 

1507 1486 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Romë. 9 - - - - F.P. 

1508 1487 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Beograd. 4 - - - - F.P. 

1509 1488 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Phenian. 2 - - - - F.P. 

1510 1489 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Meksikë. 5 - - - - F.P. 

1511 1490 Mbi kurimin e pers. të amb. sonë në Varshavë. 1 - - - - F.P. 
 

1512 1491 Mbi qëndrimin e dy marinarëve të anijes “Arbëria” në 

ishullin portugez Madeira për kurim. 

3 - - - - F.P. 



 

 

1513 1492 Mbi operimin këshilltarit rumun në Tiranë. 1 - - - - F.P. 

1514 1493 Mbi kurimin e punonjësve të amb turke në Tiranë 
dhe tonëve në Turqi. 

10 - - - - F.P. 

1515 1494 Mbi hedhjen jashtë territorit të saj të materialeve 
pornografike nga amb. çeke. 

1 - - - - F.P. 

1516 1495 Mbi shkeljen e rregu. Të qarkullimit nga një 
punonjës i amb. egjiptiane. 

1 - - - - F.P. 

1517 1496 Mbi një aksident automobilistik të një pounonjësi të 
amb. franceze. 

8 - - -  F.P. 

1518 1497 Mbi ankesën e një punonjësi të amb. greke dhe 

aksident i një shoferi tonë në Greqi. 

9 - - - - F.P. 

1519 1498 Mbi aksidentin e një punonjësi të amb. 

gjermanolindore. 

6 - - - - F.P. 

1520 1499 Shkelje e rreg. të qark. nga një pun. i amb. hung. 1 - - - - F.P. 

1521 1500 Shkelje e rreg. të qark. nga një pun. i amb. korea. 2 - - - - F.P. 

1522 1501 Mbi goditjen e gruas së një punjonjësi të amb. 

rumune nga një qytetare shqiptare. 

2 - - - - F.P. 

1523 1502 Mbi një incident me mak. e amb. tonë në Suedi. 5 - - - - F.P. 

1524 1503 Kërkesë për listë emërore të anëtarëve të Byrosë 
Politike nga amb. algjeriane. 

5 - - - - F.P. 

1525 1504 Mbi emërtimet në Protokollin francez. 2 - - - - F.P. 

1526 1505 Mbi vdekjen e Albert Nirden nga RDGJ. 2 35 X 268 932 F.P. 

1527 1506 Mbi hapjen e librit të ngushëllimit për vdekjen e 
Gomulkas. 

1 35 X 268 933 F.P. 

1528 1507 Mbi vdekjen e ish pres. turk Xhevdet Sunai. 17 35 X 268 934 - 

1529 1508 Kërk. e qeverisë franceze për CV të presid. tonë. 1 - - - - F.P. 

1530 1509 Ses. i 8-të i legjisl. të 9-të të Kuv. Pop. (gazetat). 9 - - - - F.P. 

1531 1510 Festimet e 1 Majit 1982. 45 - - - - F.P. 

1532 1511 Mbi ceremoninë e zhvilluar për 5 Majin. 3 - - - - F.P. 
 

1533 1512 Dekada e Majit, Koncerti përfundimtar. 17 - - - - F.P. 

1534 1513 Ceremoni për dorëzim dokumentash për Heronjtë e 15 - - - - F.P. 



 

 

Punës Socialiste. 

1535 1514 Mbi festimet e 28-29 nëntorit 1982. 81 - - - - F.P. 
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  DREJTORIA KONSULLORE       

1536 1515 Vendime për vizitorë shqiptarë me banim jashtë për 

të ardhur për vizitë. 

408 - - - - F.P. 

1537 1516 Shqiptarë të ardhur në grupe turistike. 215 - - - - F.P. 

1538 1517 Vizitorë që kanë shkuar në Jugosllavi dhe kërkesa 
për shtyrje afati qëndrimi. 

55 - - - - F.P. 

1539 1518 Korresp. me përfaqësinë në Romë për ardhje 
shqiptarësh jashtë si vizitorë. 

8 - - - - F.P. 

1540 1519 Korresp. me përfaqësinë në Beograd për ardhje 
shqiptarësh jashtë si vizitorë. 

13 - - - - F.P. 

1541 1520 Korresp. me përfaqësinë në Neë York për ardhje 

shqiptarësh jashtë si vizitorë. 

27 - - - - F.P. 

1542 1521 Korresp. me përfaqësinë në Meksikë për ardhje 

shqiptarësh jashtë si vizitorë. 

7 - - - - F.P. 

1543 1522 Korresp. me përfaqësinë në Rumani për ardhje 

shqiptarësh jashtë si vizitorë. 

2 - - - - F.P. 

1544 1523 Mbi prob. e vizitorëve që shkojnë e vijnë në Turqi. 23 - - - - F.P. 

1545 1524 Kërkesë për riatdhesim të Ali Zykës. 4 - - - - F.P. 

1546 1525 Dhënie vizash për punonj. e MPJ dhe familjeve. 363 - - - - F.P. 

1547 1526 Dhënie vizash për punonj. e Min së Kult. dhe fami. 430 - - - - F.P. 

1548 1527 Dhënie viz. për të sëmurë të shkuar në Austri. 77 - - - - F.P. 

1549 1528 Dhënie viz. për të sëmurë të shkuar në Francë. 12 - - - - F.P. 

1550 1529 Dhënie viz. për të sëmurë të shkuar në Hungari. 147 - - - - F.P. 

1551 1530 Dhënie viz. për të sëmurë të shkuar në Itali. 89 - - - - F.P. 

1552 1531 Dhënie viz. për të sëmurë të shkuar në Rumani. 43 - - - - F.P. 

1553 1532 Dhënie viz. për punonjës të Min. së Komunikac. 23 - - - - F.P. 

1554 1533 Dhënie viz. për punonjës të Min. së Brendshme. 179 - - - - F.P. 

1555 1534 Dhënie viz. për punonjës të Min. së Bujqësisë. 37 - - - - F.P. 



 

 

1556 1535 Dhënie viz. për punonjës të Min. së Industrisë. 28 - - - - F.P. 

1557 1536 Dhënie viz. për punonjës të Min. së Mbrojtjes. 21 - - - - F.P. 

1558 1537 Dhënie viz. për grupe pune të Min. së Tregtisë 1. 623 - - - - F.P. 

1559 1538 Dhënie viz. për grupe pune të Min. së Tregtisë 2. 387 - - - - F.P. 

1560 1539 Dhënie viz. për punonj. të Inst. të ndryshme. 203 - - - - F.P. 

1561 1540 Dhënie viz. për shoferët. 452 - - - - F.P. 

1562 1541 Korresp. e MPJ me përfaqësi në Tiranë për probleme 

të ndryshme. 

80 - - - - F.P. 

1563 1542 Korresp. e MPJ me përfaqësi në Tiranë për dhënie 

vizash grupeve turistike të huaja. 

254 - - - - F.P. 

1564 1542/1 Korresp. e MPJ me përfaqësi në Tiranë për dhënie 

vizash grupeve turistike të huaja. 

448 - - - - F.P. 

1565 1543 Dhënie vize tregtarëve algjerianë. 24 - - - - F.P. 

1566 1544 Dhënie vize tregtarëve anglezë. 50 - - - - F.P. 

1567 1545 Dhënie vize shqiptarëve me banim në Argjentinë. 15 - - - - F.P. 

1568 1546 Dhënie vize tregtarëve austriakë. 364 - - - - F.P. 

1569 1547 Dhënie vize tregtarëve bullgarë. 213 - - - - F.P. 

1570 1548 Dhënie vize tregtarëve belgë. 59 - - - - F.P. 

1571 1549 Dhënie vize tregtarëve çekosllovakë. 297 - - - - F.P. 

1572 1550 Dhënie vize tregtarëve danezë. 67 - - - - F.P. 

1573 1551 Dhënie vize tregtarëve egjiptiane. 69 - - - - F.P. 

1574 1552 Dhënie vize tregtarëve francezë. 493 - - - - F.P. 

1575 1553 Dhënie vize tregtarëve finlandezë. 33 - - - - F.P. 

1576 1554 Dhënie vize tregtarëve grekë. 563 - - - - F.P. 

1577 1555 Dhënie vize tregtarëve gjermanolindorë. 237 - - - - F.P. 

1578 1556 Dhënie vize tregtarëve gjermanoperëndimorë. 695 - - - - F.P. 

1579 1557 Dhënie vize tregtarëve hollandezë. 224 - - - - F.P. 

1580 1558 Dhënie vize tregtarëve hungarezë. 397 - - - - F.P. 

1581 1559 Dhënie vize tregtarëve italianë 1. 417 - - - - F.P. 

1582 1559/1 Dhënie vize tregtarëve italianë 2. 469 - - - - F.P. 

1583 1560 Dhënie vize tregtarëve jugosllavë. 599 - - - - F.P. 

1584 1561 Vërejtje të palës jugosllave për çështje konsullore. 17 - - - - F.P. 



 

 

1585 1562 Dhënie vize tregtarëve norvegjezë. 11 - - - - F.P. 

1586 1563 Dhënie vize tregtarëve polakë. 145 - - - - F.P. 

1587 1564 Dhënie vize tregtarëve rumunë. 147 - - - - F.P. 

1588 1565 Dhënie vize tregtarëve suedezë. 339 - - - - F.P. 

1589 1566 Dhënie vize tregtarëve turq. 132 - - - - F.P. 

1590 1567 Korresp. me përfaqësitë tona për çështje vizash. 17 - - - - F.P. 

1591 1568 Dhënie vizash për tregtarë për firma të ndryshme. 361 - - - - F.P. 

1592 1569 Korresp. për pajisje me pasaporta dhe procesverbale 
për asgjësime pasaportash. 

15 35 D 268 935 - 

1593 1570 Mbi prob. e derdhjes së shumës 20000 dinarë nga 
Branka Qatipi në arkën e amb. Beograd. 

2 - - - - F.P. 

1594 1571 Mbi trashëgiminë e Kosta Papës. 3 - - - - F.P. 

1595 1572 Mbi pasuritë tona në Turqi. 12 - - - - F.P. 

1596 1573 Mbi 50 napolona të dorëzuara nga Evanthi Nikollai – 
shqiptare me banim në Rumani. 

4 - - - - F.P. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
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Bob. Xhak. Shënime 

1597 1574 Mbi kërkesën e qyt. Kadri Hyka, shofer i parkut të 

Durrësit. 

7 - - - - F.P. 

1598 1575 Çështje pasurie, trashëgimie, pensionesh, etj. 156 - - - - F.P. 

1599 1576 Legalizime të ndryshme. 68 - - - - F.P. 

1600 1577 Çështje shtetësie. 11 - - - - F.P. 

1601 1578 Çertifikata martese. 2 - - - - F.P. 

1602 1579 Çertifikata vdekjeje.  - - - - F.P. 

1603 1580 Çertifikata lindjeje. 168 - - - - F.P. 

1604 1581 Mbi nënshtetësinë e Hilmi Idriz Dervish. 1 - - - - F.P. 

1605 1582 Mbi kër. e fëmijëve të Habib Rexhepit për nënsht. 3 - - - - F.P. 

1606 1583 Mbi një letër të një qytetareje kanadeze që kërkon 
strehim politik. 

5 - - - - F.P. 

1607 1584 Dokumente gjyqësore. 35 - - - - F.P. 

1608 1585 Mbi një kërkesë të amb. Italiane për eshtrat e Ruja 
Angeli, me kombësi bullgare. 

2 - - - - F.P. 



 

 

1609 1586 Kërkesa për gjetje adresash, të vdekurish etj. 184 - - - - F.P. 

1610 1587 Vërtetime për pjesëmarrje në Luftë. 28 - - - - F.P. 

1611 1588 Udhëzime, relacione, takime, informacione për 

çështje konsullore. 

95 35 D 268 936-7 - 

1612 1589 Plane pune të Drejt. Konsullore për vitin 1982. 9 X 35 - - Nuk mik 

1613 1590 Leje për avionë. 15 - - - - F.P. 

1614 1591 Aksidente automobilistike e detare. 28 - - - - F.P. 

1615 1592 Njoftime karantinore. 32 - - - - F.P. 

1616 1593 Kërkesa të qytetarëve të ndryshëm për të ardhur për 

vizitë tek të afërmit e tyre. 

187 - - - - F.P. 

  DREJTORIA E KUADRIT       

1617 1594 Organika e MPJ dhe e përfaqësive dërguar Komis. të 
Planit. Statistika si dhe mendime nga përfaqësitë për 

strukturën e MPJ. 

158 D 36 268 938-
940 

- 

1618 1595 Vendime të KM për emerime e transf. kuadrosh. 143 - - - - F.P. 

1619 1596 Vendime të MPJ për emërime kuadrosh. 86 - - - - F.P. 

1620 1597 Dokumente mbi korresp. e MPJ me Min e 

Brendshme dhe inst. të tjera për kuadro të MPJ. 

252 - - - - F.P. 

1621 1598 Radiograme, qarkore të MPJ me përfaqësitë për 

emërime e levizje kuadrosh. 

238 - - - - F.P. 

1622 1599 Mbi numrin e rojeve pranë amb. në Tiranë. 15 - - - - F.P. 

1623 1600 Letra nga përfaqësitë për probleme të kuadrit. 21 - - - - F.P. 

1624 1601 Delegacione. 24 - - - - F.P. 

1625 1602 Mbi pjesëm. e punonj. të MPJ në veprim, zgjedhjet 
në Kuv. Popullor, konf. e 70 vjetorit të Pavarësisë.  

6 - - - - F.P. 

1626 1603 Propozime për dekorime. 11 - - - - F.P. 

1627 1604 Udhëzime, qarkore të MPJ për përfaqësitë, për 

vërejtje si dhe karakteristika pune. 

107 - - - - F.P. 

1628 1605 Mbi punimin e letrës së KQPPSH për figurën moralo 

politike të komunistëve. 

207 - - - - F.P. 

1629 1606 Mbi arsimin e kuadrove të MPJ e përfaqësive. 137 - - - - F.P. 

1630 1607 Udhëzime, qarkore për përfaqësitë për studimin e 79 - - - - F.P. 



 

 

veprave të Enver Hoxhës. 

1631 1608 Mbi ngritjen prof. të punonjësve të MPJ e përfaqë. 85 - - - - F.P. 

1632 1609 Dok. mbi hapjen e kursit të diplomacisë. 7 - - - - - 

1633 1610 Rregullore për hyrjen në MPJ të punonjësve. 7 36 X 268 941 - 

1633/1 1610/1 Konkluzione të ekipit të KQPPSH për punën me 

kuadrin e MPJ. 

32 26 X 268 942 - 

1634 1611 Dokumente mbi daljen në pension të kuadrove. 4 - - - - F.P. 

1635 1612 Kërkesë për dhënie vërtetimi qyt. Polak H. Pollec. 3 - - - - F.P. 

1636 1613 Mbi testimin e punonjësve të MPJ. 30 - - - - F.P. 

1637 1614 Mbi punën në prodhim të kuadrove. 95 - - - - F.P. 

1638 1615 Korresp. e mbyllur e MPJ me përfaqësitë për 

planifikimin e lejeve e punës në prodhim. 

179 - - - - F.P. 

1639 1616 Radiograme të hapura që njoftojnë për nisje ose 

mbërritje të të emëruarve në përfaqësi. 

200 - - - - F.P. 

1640 1617 Kërkesa nga përfaqësitë për të marrë për pushime 

familjarët. 
Shkollat për fëmijët. 

49 - - - - F.P. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1641 1618 Mbi sistemimin në punë të grave të kuadrove që 
kanë qenë me punë në përfaqësi. 

8 - - - - F.P. 

1642 1619 Kërkesa për strehim, telefona, etj. 27 - - - - F.P. 

1643 1620 Organika e luftës dhe masat nga përfaqësitë për 
ruajtjen e sekretit. 

63 - - - - F.P. 

1644 1621 Planet e Drejtorisë së Kuadrit për vitin 1982 47 36 X - - Nuk mik 

  DEGA ADMINISTRATE - FINANCE       

1645 1622 Plani i shpenzimeve për v.1982 për MPJ dhe përfa. 160 36 D - - Nuk mik 

1646 1623 Buxhete vjetore për MPJ, përfaqësitë. 90 36 D - - Nuk mik 

1646/1 1623/1 Buxhetet vjetore të përfaqësivepër v. 1982. 81 36 D - - Nuk mik 

1647 1624 Mbi alokacionet e përfaqësive. 303 - - - - F.P. 

1648 1625 Mbi pullat konsullore. 19 - - - - F.P. 

1649 1626 Akt kontrollet e MPJ për përfaq. për shpen. financ. 204 - - - - F.P. 



 

 

1650 1627 Materiale të kontrollit financiar pranë Zyrës së SHTD 

për vitin 1982. 

81 - - - - F.P. 

1651 1628 Projekt buxhetet e MPJ dhe përfaqësive. 136 - - - - F.P. 

1652 1629 Adresa bankash ku kryejnë veprime përfaqësite. 54 - - - - F.P. 

1653 1630 Procesverbal i ndarjes së degës së Admnistratës me 

atë të Financës. 

2 - - - - F.P. 

1654 1631 Planet e punës së degës së administ. dhe plani i 

furnizimit të përfaqësive. 

34 - - - - F.P. 

1655 1632 Korresp. e MPJ me përfaq. për dërgim fondesh. 32 - - - - F.P. 

1656 1633 Korresp. e MPJ me përfaq. me radiogr. të mbyllur për 
shpenzimet administrative. 

243 - - - - F.P. 

1657 1634 Korresp. e MPJ me përfaq. me radiogr. të hapur edhe 
për institucione të tjera. 

262 - - - - F.P. 

1658 1635 Korresp. me radiogr. të hapura më përfaqësitë për 

probleme administrativo-financiare. 

279 - - - - F.P. 

1659 1636 Fatura, kontrata, etj 47 - - - - F.P. 

1660 1637 Kërkesë për përfaq. Për koston e instal. të telexit. 17 - - - - F.P. 

1661 1638 Mbi radiodhënëset e përfaqësive. 36 - - - - F.P. 

1662 1639 Udhëz. për përdor. e makin. e të karburantit, etj. 270 - - - - F.P. 

1663 1640 Lista dhuratash. 10 - - - - F.P. 

1664 1641 Udhëz. i Min. të Shëndet. për tarifat e shpenz. për të 

sëmurët që dërgohen jashtë shtetit. 

14 - - - - F.P. 

1665 1642 Mbi shpenzimet e të tretëve. 109 - - - - F.P. 

1666 1643 Mbi shpenzimet e bëra nga S. Shehu në Suedi dhe B. 
Shehu ne Itali. 

31 - - - - F.P. 

1667 1644 Mbi sendet e emigr. D. Hasa lënë në amb. Stockho. 9 - - - - F.P. 

1668 1645 Rregullore për apart. e pritjes jashtë shtetit. 6 - - - - F.P. 

1669 1646 Rregullore e sigurimit të detyrueshëm të ndërtesave 
shtetërore dhëna me qira. 

7 - - - - F.P. 

1670 1647 Mbi godinën e amb. kineze në Tiranë. 6 - - - - F.P. 

1671 1648 Invent. i godinës së ish amb. së Kamboxhias. 14 - - - - F.P. 

1672 1649 Korresp. e MPJ me përf. me radiogr. të mbyllura mbi 180 - - - - F.P. 



 

 

problemet e godinave të përfaqësive. 

1673 1650 Korresp. e MPJ me përfaq. Dhe me inst. për prob. 
godinash të përf. tona dhe amb. ë huaja ne TR. 

126 - - - - F.P. 

  BYROJA JURIDIKE       

1674 1651 Mbi detyrat funksionale të Byrosë Juridike. 2 36 X 268 943 - 

  DEGA E ARKIVIT HISTORIK       
Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1675 1652 Info mbi nxjerrjen e Bulet. Informativ të MPJ. 1 36 X 268 944 - 

1676 1653 Procesv. marrje mat. nga dega e inf. dhe sek. special. 22 36 X - - Nuk mik 

1677 1654 Kërkesë dhe dërgim të skemës së klasifikimit të 
dokumenteve Zyrës së DSHTD. 

4 36 X 268 945 - 

1678 1655 Autorizime për fotokopjim. 152 - - - - F.P. 

1679 1656 Vendime të K. të Ministrave e materiale të tjera për 

punën arkivore.  

168 36 D 268 946-7 - 

1680 1657 Seminare për çështje të arkivave. 25 36 X 268 948 - 

1681 1658 Kërkesë e Min. të Brendshme për fotokopjim 
marrëveshjesh të kufirit. 

8 36 D 268 949 - 

1682 1659 Autorizime për nxjerrje mat. jashtë arkivit dhe 
kërkesa të studiuesve të jashtëm. 

10 36 X 268 950 - 

1683 1660 Materiale të nxjerra nga arkivi nga Kopi Kuçuku, 
marrëdhëniet Turqi – Shqipëri. 

101 36 D 268 951-3 - 

1684 1661 Plane dhe analiza të punës së arkivit. 40 36 X - - Nuk mik 

1685 1662 Plane të përgatitjes së kuadrit për jashtë shtetit. 28 36 X - - Nuk mik 

1686 1663 Planet e degës së arkivit për vitin 1982. 18 36 X - - Nuk mik 

         

         

         

         

 


